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Lassan vége lesz a 
böjti időszaknak – idén 
korán lesz húsvét – s 
mindannyian nagyon 
várjuk már az igazi ta-
vaszt. Ilyentájt mát 
lassan le kellene, hogy 
kerüljön a bunda, a 
nagykabát és a többi téli 

öltözék, de valahogyan „nem akar az idő 
engedni” – így mondták a régiek. A tavasz 
nemcsak a sok ruhától szabadít meg ben-
nünket, ami pedig önmagában is elég ok 
lenne arra, hogy várjuk, hanem sok más 
nehéz, nyomasztó érzéstől is, amit a nya-
kunkba zúdított a tél. 

Tavasszal minden könnyebb!
Pár nap és a versbe foglalt és megéne-

kelt hármas – Sándor, József meg Bene-
dek, kik zsákban szokták hozni a meleget 
– megérkeznek, de még nem igazán érezni 
a felmelegedést, pedig a néphagyomány 
az első meleghozó napoknak tartja e jeles 
névnapokat. Sok helyen már a méheket is 
kiengedik ekkor. Március 21. pedig a ta-
vasz első napja, a napéjegyenlőség ideje.

Reggelente csak a feketerigók csodá-
latos füttykoncertjéből lehet sejteni, hogy 
már tavaszodik.

De miért is várjuk annyira ezt az évsza-
kot? Mert megújul, kizöldül minden körü-
löttünk, virágba borulnak a fák, a bokrok. 
Egyre melegszik az idő, többet süt a nap 
s ezáltal többet tartózkodunk mi is a sza-
badban. Aztán van a tavasznak egy tipikus, 
semmihez sem hasonlítható jellegzetes illa-
ta. Semmihez sem fogható, mégis azonnal 
felismerjük, különösen a reggeli órákban. 
Azért is szeretjük 
ezt az évszakot, 
mert hosszabbod-
nak a nappalok, 
munkába menet 
már világos fogad 
bennünket a sötét-
ség helyett.

Még tart a böj-
ti időszak egy kis 
ideig, fújnak a 
böjti szelek, de 
már ember s állat 
egyaránt nagyon 
várja az újjáéledő 
természet jeleit, a 
melengető nap su-
garait s egyben a 

kereszténység legnagyobb ünnepét, a hús-
vétot, amikor is Jézus mitikus feltámadá-
sára emlékezünk. Barkaszentelő virágva-
sárnapján a kertben termett barkát elvisz-
szük a templomba, megszenteltetjük, hogy 
távol tartsa tőlünk a betegséget, elűzze a 
gonoszt, megóvjon a jégesőtől, villámcsa-
pásoktól. Ezt megtehetjük, mert vasárnap 
már virágvasárnapja lesz, a nagyhét első 
napja. Lélekben készülődhetünk a húsvét 
ünnepére.

A telet nem kedvelők számára a tavasz 
valóságos megújulás, mintha egy másik 
világba csöppennének az első napsugarak 
láttán, mert a hosszú, sötét, fénytelen na-
pok mázsás súlyként telepednek télen az 
emberre. Kedvetlenné, morcossá és szót-
lanná tesz a sötét, a köd, a fény hiánya, 
ellenben tavasszal kivirul még a legkomo-
rabb egyén is. Megjelennek a színek, az 
élénk zöld, ami jókedvre derít, a sárga, a 
lila és piros virágok szivárványként káp-
ráztatják el szemünket. Egyszóval: elkez-
dődik az élet. Lassan a fecskék is ott csi-
vitelnek az istálló körül, visszatérnek régi 
költőhelyükre, a nagykéményen gólyák ke-
lepelése hallatszódik majd, fészkükre ők is 
visszatalálnak, itt költik ki új fiókáikat.

A remény is visszatalál szívünkbe ta-
vasszal, hátha sikerül megvalósítani egy-
egy dédelgetett tervet, talán nincs még 
veszve minden!  Az új tavasz új terveket 
hoz, megvalósításukhoz erőt, kitartást ígér. 
Legyen ez a tavasz mindannyiunk számára 
örömmel teli, hozzon új szerelmet, sikere-
ket, megbecsülést s egyetértést!

AK

Tavaszváróban
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VISSZAPILLANTÓ
2016. 03. 08. – 2016. 03. 14.

HATÁRON INNEN
Az államigazgatási és helyi önkor-
mányzati minisztérium tájékoztatása 
szerint, az egységes választói névjegy-
zékben összesen 7.000.095 polgár sze-
repel. 

A szerb kormány március 8-i ülésén 
elemi csapást hirdetett ki 15 község 
területére az árvizek miatt. A kormány 
sajtóirodájának közlése szerint, az ele-
mi csapást a következő községekben 
hirdették ki: Čačak, Novi Pazar, Kral-
jevo, Arilje, Lučani, Topola, Požega, 
Bajina Bašta, Ivanjica, Raška, Ljig, 
Rača, Kosjerić, Prijepolje és Trstenik.
 
Belgrád a múlt kedden bejelentette, 
hogy ezentúl hasonló korlátozásokat 
léptet életbe a határon, mint az uniós 
országok, közölte honlapján az értesü-
lést a szerbiai közszolgálati televízió. 
A szerb belügyminisztérium tájékoz-
tatása szerint a szerb intézkedések a 
Macedóniával és a Bulgáriával közös 
határra vonatkoznak. Az RTS szerint 
ezzel gyakorlatilag lezárul a balkáni 
migránsútvonal.

Három, infl uenzavírussal fertőzött 
gyermeket kezelnek az újvidéki Gyer-
mekkórházban, az idősebb betegek kö-
zül pedig Vajdaságban hét ember halá-
la hozható kapcsolatba a náthalázzal.

Csak akkor maradhat Szerbiában az 
a mintegy kétezer bevándorló, aki a 
határok lezárása és az ellenőrzések 
szigorítása nyomán az országban re-
kedt, ha menedéket kér ott, ellenkező 
esetben hazájukba vagy Macedóniába 

toloncolják őket vissza, közölte ér-
tesülését a Danas című szerb napilap 
csütörtökön.

Vojislav Šešelj, a Szerb Radikális Párt 
vezére a belgrádi különleges bíróság 
épülete előtt ma egy hete, követői je-
lenlétében, felgyújtotta az Európai 
Unió és a NATO zászlaját.

Közel kétszáz ember látogatott el már-
cius 11-én Slobodan Milošević sírjá-
hoz, hogy halála tízéves évfordulója 
alkalmából virágot helyezzen el. Köz-
tük volt Milutin Mrkonjić korábbi 
miniszter és Toma Fila belgrádi ügy-
véd is. 

A Vajdasági Magyar Szövetség szom-
baton átadta választási listáját a Köz-
társasági Választási Bizottságnak 
Belgrádban, s ezzel hivatalossá tette 
részvételét az előrehozott szerbiai 
parlamenti választáson. A lista a 6-os 
sorszámot kapta. Előtte a Szerb Hala-
dó Párt, a Demokrata Párt, a Szerbiai 
Szocialista Párt és az Egységes Szer-
bia, a Szerb Radikális Párt valamint 
a Szerbiai Demokrata Párt és a Dveri 
jelöltlistáját vették át és hirdették ki. 

Zoran Đinđić szerb kormányfő, a De-
mokrata Párt elnökének tizenhárom 
évvel ezelőtti meggyilkolása évfordu-
lóján, szombaton, Aleksandar Vučić 
kormányfő és miniszterei koszorút he-
lyeztek el a szerb kormány épületének 
udvarában, a gyilkosság helyszínén 
felállított emléktáblánál.

A belgrádi Nikola Tesla repülőtéren a 
biztonsági szolgálat tagjai két, robba-
nótöltettel ellátott rakétát találtak. A 
fegyvereket Bejrútból szállították vol-
na Belgrádon és Londonon keresztül 
az amerikai Portlandbe.   

HATÁRON TÚL
Az Európai Unió és Törökország kö-
zött a menekültválság kezeléséről szü-
letett elvi megállapodással megtörhető 
az embercsempészek üzleti modellje. 

Az új egyezmény nyomán, amelynek 
értelmében Törökország visszafogadja 
az onnan illegálisan Európába induló 
migránsokat, egyértelmű lesz a mig-
ránsok számára, hogy csak törvényes 
úton lehet bejutni a kontinensre – kö-
zölte múlt szerdán Valdis Dombrovs-
kis, az Európai Bizottság alelnöke az 
Európai Parlament strasbourgi plená-
ris ülésén.

Az Iszlám Állam több tízezer egykori 
és jelenlegi tagjának személyes adatai 
jutottak a Sky News birtokába – állítja a 
televízió. A tévétársaság szerda esti be-
számolója szerint az elektronikusan tá-
rolt adatokat a dzsihadista terrorszerve-
zet egy volt tagja adta át, aki korábban 
a mérsékeltnek tartott szíriai ellenzék 
harcosa volt, majd átállt az Iszlám Ál-
lamhoz, de végül a terrorszervezetnek 
is hátat fordított.

Folyamatosan nő a Görögországban 
tartózkodó migránsok száma, hétfőre 
44 ezren lettek, miközben 31 ezer fé-
rőhely van a görögországi menekült-
szállásokon – tájékoztatott vasárnap a 
görög kormány. 

Németországban a Kereszténydemok-
rata Unió (CDU) mindhárom vasárnapi 
tartományi választáson kevesebb sza-
vazatot kapott mint öt éve, ezzel Ange-
la Merkel kancellár pártja a választási 
„szupervasárnap” első számú vesztese 
az esti részeredmények szerint. 

Nagy erejű robbanás történt vasárnap 
este Ankara belvárosában, a Kizilay té-
ren, jelentette az Anadolu török állami 
hírügynökség. Feltehetően gépkocsiba 
rejtett pokolgép robbant, és ennek kö-
vetkeztében 28-an a helyszínen meg-
haltak, több mint hetvenen megsebesül-
tek. A török sajtó egységesen elítéli az 
egy nappal későbbre már  37 halálos ál-
dozatot követelő ankarai öngyilkos me-
rényletet. Több lap a szakadár Kurdisz-
táni Munkáspárt nevű szervezetet jelöli 
meg a merénylet végrehajtójaként.

Összeállította: Bödő Sándor
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Március idusát minden évben ünnep köszönti, hiszen ez az 
évforduló egy olyan fontos és meghatározó történelmi esemény, 
amely nemcsak Magyarországot, hanem az egész magyar nem-
zetet érinti. Az 1848/49-es forradalomra és szabadságharcra, 
annak hőseire emlékezünk minden évben, így tettük ezt idén is 
14-én hétfőn, a nagytemető kápolnájánál lévő emléktáblánál.

A megemlékezés kezdetén az Ozoray Árpád MME Cifra-
szűr Vegyes kórusa elénekelte nemzeti imánkat, a magyar him-
nuszt, majd az ünnep alkalmából Bagi Gábor elszavalta Petőfi  
örökérvényű versét, az Egy gondolat bánt engemet címmel. Ezt 
követően Huzsvár Ervin polgármester-helyettes alkalmi beszé-
det mondott, melyben hangsúlyozta, hogy 168 évvel ezelőtt a 
magyarság valóban kezébe vette sorsát, méghozzá olyan lendü-
lettel, ami azóta is példaként szolgálhat mindannyiunk számára. 
Mint mondta: „Ma büszkeséggel tűztük fel a kokárdát, de nem 
magunkra vagyunk büszkék, hanem magyarságunkra, hazasze-
retetünkre és őseinkre, akik szembe mertek szállni annak idején 
egy elnyomó rendszerrel.”

Az alkalomhoz illő egyházi szertartást dr. Zapletán Géza és 
ft. Savelin Zoltán plébánosok 
tartották meg kántori segédlet-
tel, majd a kegyelet virágainak 
elhelyezése következett. El-
sőként az önkormányzat kép-
viselői helyeztek koszorút az 
emlékhelyre, majd Magyaror-
szág főkonzulátusa nevében dr. 
Szegedi Piroska koszorúzott. 
Virággal emlékeztek meg az 
MNT képviselői, az óvoda és az 
oktatási intézmények vezetői, a 
helyi közösség elnök asszonya, 
a VMSZ elnöke és elnökségi 
tagjai, tartományi és helyi szer-
vezeteinek képviselői, a nyugdíjasok községi elnöke és a Ma-
gyar Mozgalom tagjai. A temetői megemlékezés Vörösmarty 
Szózatával ért véget a Cifraszűr előadásában.

Az ünnepségsorozat a Dobó Tihamér Képtárban folytatódott, 
ahol kiállítás nyílt a Vajdasági Képzőművészeti Kör tagjainak 

tavaly készült alkotásaiból a Megfestett Vajdaság címmel. A ké-
pek témáinak nagy része a sík vidéket, a vajdasági tájat mutatja 
be. A kiállítás hangulatát emelte a Tisza Néptáncegyesület Cser-
fes leánykarának vidám dallamai.

A városháza dísztermében is a nap jelentőségének fontossá-
gáról esett szó, mégpedig arról, hogy 1848. március 15. a ma-

gyar történelem egyik legjelen-
tősebb dátuma. Magyarország 
újkori történetének, a nemzeti 
identitás kiforrásának fontos 
eseménye. Itt dr. Bimbó Mihály 
polgármester mondott ünnepi 
köszöntőt, melyben kiemelte, 
mekkora jelentőséggel bír ez a 
dátum. Nekünk, vajdasági ma-
gyaroknak ma viselnünk kell a 
felelősséget nemzeti jövőnkért. 
Március idusa az összefogásról, 
az értékek megőrzéséről szól, 
ami számunkra létfontosságú. 

Ez az ünnep üzenete mindannyiunk számára – zárta beszédét 
a polgármester.

Ezután egy csodálatos alkalmi zenés-irodalmi összeállítást 
láthatott a közönség Mi a fontos? címmel. Közreműködtek: 
László Judit, Berta Csongor, Ozsvár Róbert, Szalai Bence és 

Ricz Áron. AK
Fotók: Puskás Károly

Március idusán
– Megemlékezés az 1848/49-es eseményekről –

A temetőben Huzsvár Ervin mondott alkalmi beszédet

Megfestett Vajdaság címmel nyílt képkiállítás

A rendezvénysorozat a városházán zárult

A Cserfes leánykar
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A rendkívüli ülés összehívását a község Alapszabályának és a 
Községi Tanácsról szóló rendeletnek a módosítása illetve kiegészí-
tése indokolta, aminek elsődleges célja a munka folytonosságának 
a biztosítása volt. Erről tájékoztatta az újságírókat Lackó Róbert, a 
testület elnöke az ülést megelőző sajtótájékoztatón.

Magán a testületi ülésen minden javaslat zöld fényt kapott a kép-
viselőktől, de a döntések csak szavazattöbbséggel születtek meg. Az 
ellenzéki képviselők vagy tartózkodtak, vagy nemmel szavaztak a 
javaslatokra. Az UKROK képviselőcsoportja ugyan elismerően 
szólt a tanácstagok számának hétről hatra csökkentéséről, kifogásol-
ta viszont, hogy ezt már nem a 2012-es választásokkor tették meg, 
ők ugyanis azóta is azt hangoztatják, hogy a Községi Tanács felada-
tait öt tanácstag is el tudná látni. 

Az Alapszabály és a rendelet módosítása után felmentették tiszt-
ségéből Molnár Gizellát, aki eddig a képviselő testület elnökhelyet-
tese volt, valamint két lemondott tanácstagot, Krekuska Róbertet 
és Sátai Róbertet is. Előbbi külföldre távozott, utóbbi tisztségét 
pedig megszüntették, feladatköreit, a tájékoztatással kapcsolatos te-
endőket Huzsvár Ervin polgármester-helyettesre bízták, aki tisztsé-
génél fogva ugyancsak tagja a Községi Tanácsnak, ahol eddig a vál-
lalkozói kapcsolatokért felelt. A megüresedett kkt-alelnöki tisztségre 
a képviselők a választásokig Nikola Radmanovićot, az előző ülé-

sen megalakult A haladó Magyarkanizsáért elnevezésű haladó párti 
képviselőcsoport vezetőjét választották meg, Molnár Gizella pedig 
átvette a sportért, ifjúságért és idegenforgalomért felelős tanácstag 
feladatkörét. A képviselőnő emiatt lemondott képviselői mandátu-
máról, ami azt jelenti, hogy a választásokig a községi képviselő tes-
tületnek eggyel kevesebb, tehát 28 tagja lesz. 

A rendkívüli testületi ülés folytatásában a képviselők felmentet-
ték az eddigi és kinevezték az új Községi Választási Bizottságot, 
amelynek elnöki tisztjét továbbra is Kasza Attila okleveles jogász 
tölti be, tagjait és azok helyetteseit pedig a képviselő testületben 
működő képviselőcsoportok, a Vajdasági Magyar Szövetség, a 
Haladó Magyarkanizsáért, az UKROK és az Együtt mindenkiért 
(Zajedno za sve) képviselőcsoportok adták. 

Utóbbi megalakulását, amelynek vezetője Bontovics István, 
ezen az ülésen jelentették be. A frakció létrejöttét azzal indokolta, 
hogy csak képviselőcsoportként adhattak tagot a községi választási 
bizottságba, amit fontosnak tartanak egy újabb választási bonyo-
dalom megelőzése érdekében. A választásokon egyébként a frak-
cióvezető az UKROK – Községi összefogás – Tandari nevű civil 
tömörülés listáján indul majd.

Bödő Sándor 

Hattagúra csökkent a Községi Tanács
– Rendkívüli ülést tartott Magyarkanizsa község képviselő testülete –

A Vajdasági Magyar Szövetség magyarkanizsai községi szerveze-
tének önkormányzati választási listáját mutatta be hétfő délelőtti saj-
tótájékoztatóján dr. Bimbó Mihály, Magyarkanizsa polgármestere. A 
sajtótájékoztatón részt vett Nyilas Leonov Anita, a Magyar Nemzeti 
Tanács alelnöke is. A listát szombaton adták át és a 2-es számot kapta. 
A listavezető és egyben a VMSZ községi szervezetének polgármester-
jelöltje Fejsztámer Róbert okleveles közgazdász, jelenleg az önkor-
mányzat Gazdasági, Pénzügyi és Fejlesztési Főosztályának vezetője.  

A polgármesterjelölt elmondta, hogy a teljes, 29 fős listán 11 ma-
gyarkanizsai, 6 horgosi, 3-3 oromi és martonosi, 2-2 kispiaci és orom-
hegyesi valamint 1-1 tóthfalusi és adorjáni név szerepel. A területi 
megoszlás mellett ügyeltek a férfi ak és nők, fi atalok és idősek ará-
nyára is. A listán szereplők között 19 felsőfokú végzettséggel rendel-
kező jelölt szerepel, de akadnak közöttük mezőgazdasági termelők, 
vállalkozók, jelenlegi tisztségviselők, de két párton kívüli személy is 
felkerült rá. 

– A VMSZ községi szervezete választási programjának fő irány-
vonalát a szülőföldön maradás képezi, ahol a szociális és oktatási 
háttér biztosítása mellett megpróbáljuk erőteljesebben képviselni a 
mezőgazdaság, a vállalkozás- és idegenforgalomfejlesztés irányvo-
nalait, hiszen megmaradásunknak, a kultúránk és a nyelvünk mellett 
alapfeltétele a gazdasági boldogulás is – mondta Fejsztámer Róbert 
polgármesterjelölt.

A VMSZ községi szervezete a jövő héten kezdi meg a község tele-
pülésein a lakossági fórumokat, amelyeken a választási program mel-
lett bemutatják az önkormányzati választási lista jelöltjeit is. 

Bödő Sándor
Fotó: Puskás Károly

Fejsztámer Róbert a VMSZ polgármesterjelöltje

Értesítés
Értesítjük Kanizsa község vízfogyasztóit, hogy a horgosi Tiszamenti Vízművek 2016. március 18-tól március 31-ig végzi a víz-

mérők leolvasását. Kérjük a tisztelt fogyasztókat, hogy abban az esetben, ha a Vízművek dolgozója nem tudta elvégezni a vízmérő 
leolvasását, de értesítést hagyott hátra az ottlétéről, járjanak el az értesítés szerint, és a vízmérő állását jelentsék minél előbb a 874-246, 
vagy a 792-050-es telefonszámon, esetleg SMS üzenetben a 062/212-600-as számon, de lehet személyesen is a vízművek irodájában 
Magyarkanizsán és Horgoson.

Ha a vízmérő állását a dolgozó nem tudja leolvasni és a fogyasztó sem jelenti, abban az esetben a számlára nem fog fogyasztás kerülni, 
hanem halmozódni fog a következő számlára, a blokk tarifa alapján. A vízmérők leolvasása egész nap tart, szombaton és vasárnap is. Kér-
jük a tisztelt fogyasztókat, hogy a minél hatékonyabb és pontosabb leolvasás érdekében tisztítsák ki a vízmérő aknákat.

A további jó együttműködés reményében üdvözöljük a kedves fogyasztókat. 
Tiszamenti Vízművek Kft. Horgos 
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„Néha még meg-megáll, a kanális partján,
Hol a tűnád szúr dermedt békakásába.
Szája elé szorítja tenyerét, néz barnán
S a járási szél porhót rak rőt sáljába.

Háta mögött a január kopott préme
Vállán a naptalan, vinnyogó szenvedély
Ha tehetné, virágot kérne az űrbe
Ha merné, ember lenne. Nagyszerű, kevély.”*

Budapest szívében, a Vár-
negyed közepén található han-
gulatos Litea Könyvesház és 
teázó üvegpavilonjában múlt 
szerdán este Kanizsa, a Ti-
sza-mente, és a Járás kapott 
főszerepet. A rendhagyó kép-
zőművészeti tárlat ezúttal igazi 
színes, összművészeti rendez-
vénnyé bővült, hisz a közönség 
a kiállított képek mellett zenei 
koncertet és irodalmi ízelítőt 
is kapott mindabból, ami az 
észak-bácskai létünknek ad 
keretet. 

Pósa Károly megfes-
tett munkáinak bemutatóján 
ugyanis gitárján közreműkö-
dött a tárnoki Martina Mülha-
user is, aki amellett, hogy a né-
hai Cseh Tamás dalainak egyik 
leghívebb előadója, elmond-
ható – immáron féltucatnyi 
megzenésített Pósa-vers tolmá-
csolója is. A Litea üvegezett te-
tején beragyogó csillagok alatt 
így csendülhettek fel a bácskai 
hangulatot megidéző szövegek 

akkordjai, Martina kristályos hangja által kísérve. A tárlat ün-
nepélyes megnyitó szövege Valkay Zoltán kanizsai építésznek 
a művészet, a vizualitás iránti fogékonyságától, szakértelmétől 
áthatott:

„Ahogy a Tisza-kanyar sarlója elválasztja az Ég-óperenciáját 
a puszta Földtől, olyan nagyvonalúan széles és szabad mozdu-
latokkal dolgozik Pósa Károly expresszíven szárnyaló ecsetje. 
Mintha az elröppenő látvány-érzést, vagy a hirtelen és váratlanul 
előbukkanó jelenséget impulzivitásában lenne képes csak meg-
ragadni. Vadul csapongó színözöne és széjjelfolyó festékrétegei, 
mint remegő alföldi délibáb el-elmozduló leplek és suhintott vo-
nalrovátkák formájában borul képeinek látványára. Legyen té-
mája az Alföld Nílusa, az Anya-föld, vagy Föld-anya fi atalabb, 
zsengébb, talán végzetesebb korában. (…) Mondhatni, hogy 
Pósa Károly duhaj festő, mintha csak a féktelenség érzése tudná 

számára biztosítani, hogy elmondjon valamit, ami egyébként 
illanó, akár egy hetéra fátyolos pillantása, egy elhagyott faluvé-
gi utcakép kiváltotta érzés-emlék, egy magányos bácskai tanya 
életjele a semminek közepén, vagy plakát-magányba vezető 
lépcsős sikátorok éjjeli útvesztői. Mintha jó költő módjára min-
den veszendő állagú jelenséget meg akarna ragadni. Festésze-
tének magasztossága ebben rejlik. Abban, hogy a múló világot 
ábrázolva elrajzolja, kibillenti a nézőpontokat, a nézősíkokat, 
azért, hogy a kiváltott érzés által a régi kihűlő harmóniájára, az 
eltűnés örök esztétikájára a fi gyelmet felhívja. (…) Van, hogy 
olyasmit akar rajzban, festészetben megjeleníteni, amit inkább 
leírni; körülírni vagy suttogva elmondani, esetleg teli torokkal 
a pusztába kiáltani lehetne. Ez jórészt annak köszönhető, hogy 
Pósa poétikus alkat is – persze betyárosan alföldi módra. Így írá-
saiban, verseiben vice versa szilaj képek jelennek meg a Járás-
ról, a Tiszáról, az alföldi ember-életek fatális pátosszal átitatott 
érzés-karneváljáról…”

A folytatásban zene és poézis váltakozott. Martina gitárja és 
éneke mellett Pósa fölolvasta néhány versét és egy rövidebb esz-
széjét.  

Legvégül a Ház tulajdonosnője, Bagó Annamária kért szót, 
aki a fellépőknek megköszönte a maradandó élményt nyújtó 
estet, átadta ajándékait és reményét fejezte ki, hogy a jövőben 
közelebbről is lesz szerencséje megismerni a dalokban megéne-
kelt, a versekben láttatott és a képek által megfestett szívfájdító-
an szép bácskai világot. 

* Pósa Károly: Felvonókúra (versrészlet)
-y

Magyarkanizsa a Budai Várban
– A női Bácska címmel nyílt meg Pósa Károly szerzői estje és festményeinek tárlata –

Martina Mülhauser, Valkay Zoltán, Pósa Károly

Kanizsa ihlette versek

Részlet a kiállításból
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A tej már ősidők óta az utódok első tápláléka. Mindazokat 
a tápanyagokat tartalmazza, ami az újszülöttek fejlődését és 
növekedését biztosítja. Mint emberi táplálék is nélkülözhe-
tetlen, a termékei is közkedveltek, mint a sajt is, amelynek 
számtalan fajtáját ismerjük. Többek között ilyen az ementáli, 
a trappista, az edámi, a parmezán, az ömlesztett, a krémsajt, 
illetve gyermekkorunk réten, mezőn termett kedvelt papsajt-
ja. Azonban most nem a márkás sajtokról fognak hallani tisz-
telt olvasóink, hanem arról a termékről, amely lassan eltűnik 
a piacainkról a készítőikkel együtt, és ez a házi sajt. 

Örömünkre azonban a karácsonyi vásáron megjelent egy 
fi atal nő, és megkóstolhattuk az otthon készült többféle íze-
sítésű sajtjait. 

Őt, a helybéli fi atal Kiss Évát, a termékeit és az alkotás 
mikéntjét mutatom be. 

– A családom földműveléssel és állattenyésztéssel foglal-
kozik, én kereskedelmi technikumot végeztem Szabadkán, 
fél évet technikusként dolgoztam, majd férjhez mentem, és 
mivel más lehetőség nem volt, mindketten áttértünk a mező-
gazdaságra. Emellett – mivel adottak a feltételek, és az ötlet 
is megszületett – megpróbáltunk a saját részünkre egészsé-
gesebb élelmet, sajtot is előállítani. Habár sokat olvastam a 
módjáról, nehéznek tűnt, lemondtam róla, de végül belevág-
tunk és egy éve, 2015-ben elkezdtük a sajtkészítést tehén-
tejből. Férjem, Róbert a gazdaságot irányítja, megteremti az 
„anyagot” a termékhez. A párom és az anyósom által géppel 
kifejt  friss tejet nagy lábosokba tesszük és kezdődik a fel-
dolgozás.

A mennyiség attól függ, kiknek szánjuk. Elsősorban a 
családnak, és utána a barátoknak, jó ismerősöknek. Amikor 
elkezdtük ezt a „manufaktúrát” nagy örömet szereztünk két 
kislányunknak, mert habár a bolti sajthoz voltak hozzászok-
va, ez a házi nagyon ízlett nekik. Attól kezdve csak a sajá-
tunkat fogyasztjuk, mert ebben nincs semmi tartósítószer és 
adalékanyag. 

A hitelesség érdekében a helyszínen láthattuk a fotósunk-
kal együtt az alkotás menetét. Éva előzőleg a tejet egy bizo-
nyos fokig felmelegítette, majd tejoltóval egy nagy edényben 
beoltotta, ami kb. 40-50 perc alatt megaludt. Ezt követően 
láttuk, hogy az alvadékot földarabolta, majd átszűrte egy má-
sik edénybe, ahol ízesítette, majd formákba rakta. Többször 
megfordította, és amikor már teljesen kicsorgott belőle a lé, a 
savó, akkor lenyomtatta. 

– A két részes prést – mesélte és mutatta Éva – , melybe 12 
sajt belefér, a férjem készítette, ami nagy segítség volt, mert 
eleinte csak lábosokkal nyomtattam, amik labilitásuk miatt 
igen sok gondot okoztak. Bizony, néha le is borultak, és folyt a 
lé, mint a patak, minden irányba. 

Mennyi ideig áll a présben, és milyen fajtákat kínálsz?
– Csak egy éjszakát, mert gyorsan fogyasztásra kerül, nincs 

ideje száradni. A sajtok kicsik, a legnagyobb kb. fél kilós. 
Egyet teszteltünk, szeptemberben bevákuumoztuk a frizsider-
be, azóta áll. És minél tovább, annál jobb az íze. A mi sajtunk 
a kemény kategóriába tartozik, lehet kirántani is. Létezik lágy 
és félkemény a sajtvilágban. A fajtákat illetően eleinte csak na-
túrt és kaprosat készítettem, majd később füstöltet és kapros-
fokhagymásat is megpróbáltam, mert igény lett rá. Az utóbbi 
különösnek, rendhagyónak tűnt az ízvilága miatt, de kóstolás 
után nagyon ízlett mindenkinek a családban. Több baráti kére-
lemnek is eleget tettem, így elkészítettem a mentásat és csiliset 
is. Ha időközben még kapok ötletet, azt is szívesen formába 
öntöm, mert az ízlések különbözőek, és egyúttal is fejlődök a 
munkában. 

A sikerélmény is fontos. Hol mutatkoztál be terméke-
iddel?

– Először 2015 májusában Ilonafalván a Juhászfesztiválon 
a tejtermékek kategóriájának versenyén, ott a 3. helyet értem 
el a natúr, füstölt és kapros sajtokkal. Azután itthon a Szent Ist-
ván-napi kenyérünnepen, majd szeptemberben Budapesten az 
Országos Mezőgazdasági, Élelmiszeripari Kiállításon is részt 
vettünk, díjazás ott nem történt. Annak hozadékaként sok új 
sajtot megismertem, a szakmabeliektől tanácsokat, fortélyokat 
sajátítottam el, azóta is tartom velük a kapcsolatot interneten 
keresztül.

A Meta Terra év végi vásárának köszönve megismerhették 
a sajtunkat a községi polgárok, nagyon ízlett a kóstolóknak, és 
azóta felkeresnek minket. 

Végezetül megkérdezem: Mi a jövőkép?
– Mivel itthon vagyok, a háztartás mellett ezt is el tudom 

végezni a családom közreműködésével, egyúttal egészsége-
sebb élelmet biztosíthatok mindannyiunknak, ezért a jövőben 
is szeretném ezt folytatni és fejleszteni. Jelenleg az ömlesztett 
sajttal kísérletezem. Mellékesen azt is praktizálom, hogy ün-
nepekre, szüli- és névnapokra sajtot viszünk ajándékba. Szép 
csomagolásban adjuk át, amit eddig mindenki örömmel foga-
dott, és pozitív visszajelzéseket kaptunk az ötletért, hiszen a 
mai nehéz helyzetben legfontosabb az élelem.

A beszélgetés és fotózás végén mi is kaptunk kóstolót, ami 
ízlett, nekem főként a kapros. Köszönjük. Önök is kóstolják 
meg! Érdemes lesz. Teleki M. 

Fotók: Iván László

A magyarkanizsai Kiss Éva a házi sajt készítője
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A tisztújító évi közgyűlésen, amelyre a Nyugdíjas Ott-
hon nagytermében kerül sor, 46 szavazati joggal rendel-
kező tagot hívtak meg, közülük 36 tett eleget a meghívás-
nak. Mellettük megjelent Zoran Ratković, a raškai körzet 
tűzoltó-mentőegységének parancsnoka, a magyarcsernyei, 
a csantavéri, a törökkanizsai és a község többi települése 
tűzoltóegységeinek képviselői, Tóth Zoltán, a Községi 
Tűzoltószövetség elnöke valamint Lackó Róbert, a köz-
ségi képviselő testület elnöke és Fejsztámer Róbert, a 
Gazdasági, Pénzügyi és Fejlesztési Főosztály vezetője.

A tavalyi évre vonatkozó munka- és pénzügyi jelentés 
elfogadása után jóváhagyásra került a 2016-os munka-
program és pénzügyi terv is. Utóbbi valamivel kevesebb 
mint 2 és fél millió dinár bevételt irányoz elő, amibe pályáza-
ti forrásokat is beterveztek. 2015-ben az önkéntes tűzoltók 25 
esetben segítettek be a hivatásos egységnek a tüzek oltásába, 
négy műszaki bevetésük volt, a legtöbb időt, 1.700 munkaórát 
azonban a Magyarkanizsán kialakult migránshelyzet rendezé-
sébe fektették. 

Sajnos ezen az ülésen is megállapítást nyert, hogy folya-
matosan csökken az önkéntes tűzoltók száma. Sokan külföld-
re mennek, ezért a jövőben fokozott hangsúlyt kell fektetni az 
utánpótlás nevelésére. Ez az idei évre elfogadott munkaprog-
ram egyik fő tennivalója is. Jovan Čubrilo egyesületi elnök 
elmondta, hogy az idén külön programmal készülnek az iskolák 
felé.

– Egy programmal indulunk, amelyet az iskolákban fogunk 
előadni, hogy népszerűsítsük a tűzoltóság munkáját és persze 
ezáltal új tagokat szerezzünk. Külön hangsúlyt fektetünk a  tűz-
megelőzés ismertetésére, amit azonban nem csak a gyerekek, 
hanem a lakosság körében is elmondunk majd, mert a legbizto-
sabb tűzvédelmet a megelőzés jelenti. 

A közgyűlésen szó esett a felszerelés korszerűsítésének fon-
tosságáról, a Tűzoltó otthon felújításának lehetőségeiről, a köz-
ségi támogatásokról, pályázati lehetőségekről, a versenyekre 
való felkészülésről és a tűzoltótábor megszervezéséről is.

Az ülés végén megválasztották az új elnökséget és két új 
tagot is felvettek soraikba. A közgyűlés résztvevői úgy döntöt-
tek, hogy a magyarkanizsai Önkéntes Tűzoltó Egyesület elnöke 
az elkövetkező időszakban is Jovan Čubrilo eddigi elnök lesz. 
Az alelnöki teendőket Ilek Mirko, a titkári feladatokat Gajdos 
Krisztián látja el. A csapatparancsnok maradt Tandari Árpád, 
de most újdonságként kinevezték helyettesét is, aki Almási 
János lett. Az elnökség további tagjai Szűcs Sándor, Fehér 
Csilla, Sóti József és Csubrilo Róbert. A Felügyelő bizottság-
ba Kucora Csillát, Német Rudolfot és Nagy Károly Lászlót 
választották. A Községi Tűzoltószövetségben az egyesületet az 
elnök és az alelnök képviseli majd. 

Végezetül a vendégek és a községi elöljárók is gratuláltak az 
új vezetőség megválasztásához, valamint jó munkát és sikeres 
tűzmegelőzést kívántak az egyesületnek.

Bödő Sándor

Tisztújító közgyűlést tartott a magyarkanizsai Önkéntes Tűzoltó Egyesület

Jovan Čubrilo maradt az elnök

Valamikor a téglagyári kis gőzmozdony pöfögött a Kisvas-
út utcában, és vitte a cserepet a vasútállomáson várakozó üres 
vagonokba, hogy a messze földön híres magyarkanizsai cserép 
eljusson az ország, az akkor még Jugoszláviának nevezett ország 
minden pontjára. Emlékét már csak az utca elnevezése őrzi il-
letve maga a magyarkanizsaiak által csak mukinak nevezett kis 
mozdony, amely a cserépgyár udvarában áll múltidézőként.  

Az utca lakói örömmel fogadták a hírt, hogy hosszú évek 
várakozása után ebben az utcában is aszfaltút épül. Szabados 
Erika 15 éve él az utcába torkolló egyik kis keresztutcában, a 
sarok melletti házban. Elmondása szerint esőben eddig a vízzel 
teli kátyúk meg a felhordott sár, száraz időben meg a cseréptör-
melékkel feltöltött útról felszálló fi nom por keserítette meg min-
dennapjaikat, elsősorban a közelben működő csaptelep-gyárba 
járó tehergépkocsik miatt. Az aszfaltúttal vélhetően minden ilyen 
gondjuk megszűnik. 

Nem véletlen, hogy Fejsztámer Róbert, az önkormányzat 
Gazdasági, pénzügyi és fejlesztési főosztályának vezetője éppen 
ebben a kis utcában tartott sajtótájékoztatót, ahol elmondta, hogy 
a magyarkanizsai önkormányzat az idei évben mintegy 37 millió 
dinárt fordít utak aszfaltozására. 

Hamarosan a község hét településén, Oromon, Kispiacon, 
Tóthfaluban, Oromhegyesen, Martonoson, Velebiten és Magyar-
kanizsán, összesen valamivel több mint 3 kilométer hosszan kez-
denek aszfaltozni. A Kisvasút utcában 350 méter hosszú, 4 méter 
széles aszfaltút épül. Precedens értékű, hogy a mintegy ötmillió 
dináros beruházás költségeinek 30 százalékát, azaz másfél millió 
dinárt az utcában működő Rosan csaptelep-gyár biztosított.

– Nagyon jó példája ez a vállalkozói és az önkormányzati 
szektor együttműködésének. Egy utca aszfaltozása ugyan el-
sősorban közlekedésbiztonsági szempontból és a lakosság ké-
nyelme szempontjából fontos, ebben az esetben azonban egy 
vállalkozónak a munkáját is megkönnyíti, hiszen az áruforga-
lom, az áru biztonságosabb és hatékonyabb elszállításához já-
rul hozzá. Nagyon remélem, hogy az elkövetkező időszakban 
is lesznek hasonló, vállalkozókkal közös beruházásaink – nyi-
latkozta Fejsztámer Róbert.  

Amennyiben az időjárási körülmények és a belvíz nem akadá-
lyozzák a munkálatokat, két hónap alatt befejeződik az aszfalto-
zás a Kisvasút utcában és a község többi településén is. 

Bödő S. 

Aszfaltút az egykori kisvasút helyén
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A magyarkanizsai kisiparosok 2006. augusztus 12-én megala-
kították a nyugdíjas csoportot, mivel nem tartoztak egy nyugdíjas 
egyesülethez sem. A csoport jelenleg 50-60 tagot számlál. Munká-
jukban szép tradíciót is ápolnak, hogy jeles napokon, mint március 
8-a, az óév búcsúztatása, az összejöveteleken ajándékkal kedves-
kednek nyugdíjas társaiknak. Ez történt legutóbb március 10-én az 
újonnan megnyílt Retro West családi vendéglőben, ahol kellemes 
zene mellett ünnepi és gazdag ebéddel ünnepelték meg a nőnapot, 
és a nyugdíjat élvező hölgyeknek egy-egy szál virággal gratuláltak. 

Mindannyian nagyon jól 
érezték magukat, és Apci Jenő, a 
csoport elnöke kérésére, íme tá-
jékoztatjuk tisztelt olvasóinkat a 
működésükről, mivel közeleg a 
jubileumi tizedik év.

– Célunk az volt, hogy egy 
közösséget alapítsunk, ahova el 
tudunk menni megbeszélni az ipa-
rosok foglalkozásával kapcsolatos 
gondokat, kérdéseket, és esetleg 
segíthetünk fi atalabb szaktársain-
kon. Emellett azonban a meghitt 
beszélgetés, szórakozás és kirándulások szervezését is tervbe vettük. 
Főként a gyógyfürdők látogatását tartottuk (és tartjuk) elsődleges-
nek, mivel az egészségünk megőrzését, illetve javítását szolgálja.

Itt hazai és anyaországi gyógyfürdőkre fókuszáltunk. Megemlí-
tem, hogy a makói fürdőt találtuk a legjobbnak, legszebbnek, ahova 
többször is ellátogatunk. Emellett Orosháza, Cserkeszőlő és több 
fürdő gyógyító hatását is kipróbáltuk és élveztük.

A 10 év alatt eddig több mint 30 találkozót szerveztem, amelyek-
nek helyszíne az Ipartestület nagyterme vagy a cserkészek Vízitele-
pe. – közölte az elnök.

– A találkozókon – ahol mindenki jó érezte magát – megemlé-
keztünk az elmúlt 40 év jó és küzdelmes munkájáról, eseményeiről. 
Azt is megemlítettük, hogy a fi atal iparosok száma sajnos mindin-
kább csökken, ahelyett, hogy növekedne. De ez történik a csopor-
tunkban is, mert az évek folyamán már 22 tagunktól örökre el kellett 
búcsúznunk. Újak viszont ritkán akadnak, mert nincs utánpótlás.

A csoport megalakulását Vuković Dragannak köszönjük, aki 
mellénk állt, és segített a kezdeti szervezésben. Azóta ő is felesé-
gével, Ilonkával együtt a csoport hű tagja maradt. Raffai Máriá-
nak, az Önálló Vállalkozók Egyesülete elnökének is köszönettel 
tartozunk, hiszen minden alkalommal mellettünk állt, bármilyen 
segítségre volt szükségünk. Soha nem utasította el a csoportunkat, 
meghallgatta a problémáinkat, és igyekezett orvoslást, gyógyírt ke-
resni azokra, illetve a véleményeinket is tolerálta.

A jelenlegi vezetőség, azaz Apci Jenő elnök, Tácsi Béla elnök-
helyettes és Bús Erika megbí-
zott titkárnő nevében is kifejez-
tük hálánkat a csoport minden 
tagjának, hogy jelenlétükkel, 
többéves tagságukkal erősítik a 
csoport fennmaradását, és lehe-
tőségükhöz mérten segítik annak 
munkáját. Reméljük, mindany-
nyian jól érzik magukat ebben a 
családias közösségben, örülnek, 
örültek a legutóbbi nőnapi talál-
kozónak, jól érezték magukat, 
és a jövőben is hűek maradnak 

a csoporthoz. Hisszük, higgyük, hogy ez a hűség még számtalan 
évig és jó egészségben fennmarad. 

Végezetül mit közölne a már említett tervekről?
– Elmondanám, hogy az évente meghozott terveinket a csoport 

ötleteinek kiegészítésével minden erőnkkel igyekszünk megvaló-
sítani. Kell, hogy érezzék, törődünk a tagok véleményével, kérel-
meivel, a tagság közösségi életével, a gondtalan kikapcsolódásuk-
kal. Ezáltal erősítjük a csoport létjogosultságát, és így a jövőbeli 
nyugdíjas iparos társak is nagyobb bizalommal csatlakoznak majd 
hozzánk.

Megemlítem, habár még korai, a 10 éves jubileumot, megala-
kulásunk napján, augusztus 12-én szeretnénk megünnepelni a Ti-
sza-parton a szokásos ebéddel. De addig még tovább működünk. 
Működjünk is még együtt számtalan évig. Új tagokat is szeretettel 
várunk. Jelentkezzenek! Teleki M.

A fotón a vezetőség: Apci Jenő, Bús Erika és Tácsi Béla

Eredményesen működik a kisvállalkozók 
nyugdíjas csoportja

Szövetkezeti társulással próbálnak versenyképesek maradni a 
magyarkanizsai mezőgazdasági termelők az állami földekért folyó 
versenyfutásban, hangzott el a városháza dísztermében megtartott 
múlt csütörtöki lakossági fórumon. A nagy vihart kevert, végül 
mégis elfogadott földtörvény értelmében ugyanis csak együtt, ösz-
szefogva van esélyük nagyobb állami földterülethez jutni a kis vagy 
közepes mezőgazdasági termelőknek.  

A meghívott vendégek közül Fremond Árpád, a VMSZ köztár-
sasági parlamenti képviselője az új földtörvény következményeiről 
tájékoztatta a megjelenteket. Kiemelte, hogy egy-egy önkormány-
zatban nem elsősorban az állami földek iránt érdeklődő nagy és kül-
földi befektetőkre, hanem inkább hazai kis szövetkezetek, termelői 
összefogások megjelenésére számítanak, bár kétségtelen, hogy több 
szempontból is szükség lenne a nagybefektetők megjelenésére is.  

A mezőgazdasági termelők látnak ugyan némi lehetőséget az új 

földtörvényben, az idősebbek azonban úgy gondolják, hogy az álla-
mi földek megvásárlásába, amire ugyancsak lehetőségük van, nekik 
már késő belevágniuk, hisz a létfenntartás határán működő gazda-
ságaikból máig nem tudtak olyan összegeket felhalmozni, ami arra 
elegendő lenne, a kölcsön viszont inkább a fi ataloknak való. 

Bata Erzsébet, a Gazdakör elnöke termelőként is úgy látja, hogy 
a gazdákat egyféle szövetkezetbe vagy egyesületbe kellene tömörí-
teni, hogy nagyobb állami földterületet lehessen bérelni számukra, 
mert egyénileg ezt csak a tehetős nagygazdák tudják megtenni. 

A mezőgazdasági lakossági fórum résztvevői Molnár Viktor 
tartományi segédtitkár jóvoltából megismerkedtek a Tartományi 
Mezőgazdasági, Víz- és Erdőgazdálkodási Titkárság idei támogatá-
saival. A fórum második felében az NS kukorica- és napraforgóhib-
ridekről illetve a búza és az árpa növényvédelméről hallgattak meg 
tájékoztató előadást. Bödő Sándor 

Társulással a versenyképességért
– Mezőgazdasági lakossági fórumot szervezett a magyarkanizsai Agrár Unió –
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Sikeresen lebonyolódott az idei Zrínyi Ilona Matematikaverseny, 
melyet immár 11 helyszínen tartottak meg Vajdaságban, közel 1000 
diák részvételével.

A magyarországi MATEGYE Alapítványtól (szervezők) kapott 
értékelés és rangsorolás után a vajdasági forduló korosztályonkénti 
legjobb 6 tanulója és felkészítő tanáruk kapott meghívást a megyei 
díjkiosztóra.

Az ünnepségre 2016. március 9-én került sor a Bolyai Tehetség-
gondozó Gimnázium és az InGenium Alapítvány szervezésében, 
Zentán. 

A 3. osztályosok korosztályában  összesen 81-en mérték össze 
a tudásukat, közülük  a Jovan Jovanović Zmaj Általános Iskolából 
három tanuló vehetett részt a díjkiosztón.

Helyezések:
• Apró Bogács Zsóka (3. c osztály, tanítónő Cseszkó K. Erika) 

II. hely,
• Harmat Csongor (3. d osztály, tanítónő Domonkos Izabella) III. 

hely és

• Orosz Gergely (3. c osztály, tanítónő Cseszkó K. Erika) V. hely.
Külön öröm számunkra, hogy teljesítményükkel, az elért pont-

számaik alapján összesítésben ez a háromfős csapat szerezte meg az 
első helyezést a 3. osztályosok kategóriájában.

Cs.K.E.

Zrínyi Ilona Matematikaverseny

Az Észak-bácskai Magyar Pedagógusok Egyesülete és a 
Vajdasági Tehetség-segítő Tanács versenyt hirdetett a Színek 
és formák harmóniája címmel általános és középiskolás di-
ákok részére. A verseny célja a gyümölcs- és virágcsendéletek, 
a természetes és mesterséges formavilág szépségének  kreatív 
bemutatása, megalkotása volt. 

Az 1. fordulóban a  tanulók január 30-ig küldhették el a szer-
vezőknek pályamunkáikat, amelyeket háromtagú szakmai zsűri 
értékelt. Az összesen 318 beérkezett alkotásból 3 kategóriában 
(3-4. osztály, 5-6 osztály, 7-8. osztály) a 35 legjobb alkotót, álta-
lános iskolást hívtak meg a 2. fordulóra – a döntőre. 

A magyarkanizsai Jovan J. Zmaj Általános Iskolából két kis 
tehetség, Kávai Eszter és Apró Bogács Zsóka is (mindketten 
a 3.c osztály tanulói) is részt vehetett a döntőn 2016. március 
5-én, a szabadkai Politechnikai Iskolában. 

A beválogatott munkák készítői itt, a helyszínen készítették 
el modell utáni alkotásaikat, amelyet egy vizuális nevelőtanár-
ból és két akadémiai festőből álló zsűri értékelt.

Eszter és Zsóka kiválóan helytálltak és dicsérő oklevéllel tér-
hettek haza az első alkalommal megszervezett versenyről.

A versennyel párhuzamosan a szervezők műhelymunkákba 
is bevonták az érdeklődő diákokat, amelyen iskolánkból Dobó 
Szabolcs és Varga Nagy Attila, 8. osztályos tanulók vettek részt.

Cs.K.E.

Színek és formák harmóniája

Az oromi általános iskola tanulói nőnap alkalmából műsorral 
készültek, melyet március 6-án, vasárnap tartottak a Művelődési 
Egyesület termében. A műsorban az iskola minden osztályából 
felléptek a tanulók versekkel, fogalmazásokkal, zeneszámokkal. 

Március 8-án az oromhegyesi nőnapi ünnepséget az alsósok 
nyitották meg verses-zenés összeállítással, valamint szavalat, 
pohárdal, jelenet és a tánciskolások tánca színesítette a műsort. 
Egy rövid videó-összeállításban nőnapi gondolataikat osztották 
meg a tanulók.

A tóthfalusi kihelyezett tagozat március 11-ére helyezte a nő-
napi ünnepi műsort. A köszöntő után a helyi diákokból álló Tutti 
zenekar adott ízelítőt, majd szavalatok következtek, melyeket 
egy-egy kedves dal tarkított. Legvégül a színjátszók vették bir-
tokba az iskola auláját. 

-CSA- 

Nőnapi ünnepség az Arany János iskolában
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M Ű S O R T E R V
2015. március 17., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama

17 órakor: Nézőpont – közéleti ma-
gazinműsor

2016. március 18., péntek
10 órakor: A hunok és mi – Prof. Dr. 

Obrusanszky Borbála előadása
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: A hunok és mi – Prof. Dr. 

Obrusanszky Borbála előadása
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – válo-

gatás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2016. március 19., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljop-

rivredna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: Nézőpont – közéleti ma-

gazinműsor
19 órakor: New Gen – ifjúsági műsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-

kép – Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv – Csubrilo Zol-

tán: Minden tűz először kis tűz
2016. március 20., vasárnap

10 órakor: Berecz András estje: An-
gyalfütty

12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: A hunok és mi – Prof. Dr. 

Obrusanszky Borbála előadása
19.30 órakor: Magyarkanizsai Kör-

kép – Kanjiška panorama (ism.)
22 órakor: DokuSáv – Csubrilo Zol-

tán: Minden tűz először kis tűz
2016. március 21., hétfő

10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija / Mezőgazdasági műsor

17 óra: Nézőpont – közéleti magazin-
műsor

2016. március 22., kedd
10 órakor: Diákhangverseny az Alap-

fokú Zeneiskola szervezésében
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 

TiszapART TV magazinműsora (ismét-
lés)

17 órakor: Diákhangverseny az Alap-
fokú Zeneiskola szervezésében

19 órakor: Kultúrszoba – komolyze-
ne

2016. március 23., szerda
10 órakor: Nézőpont – közéleti ma-

gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-

san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

Bednárcz Károly (1860–1926) kani-
zsai mesterkertész életéről, munkássá-
gáról már hosszasan és több ízben érte-
keztem az Új Kanizsai Újság hasábjain, 
illetve a róla készített előadásaim során. 
Az alábbiakban további három érdekes-
ségszámba menő adalékkal egészíteném 
ki Magyarkanizsa neves műkertészének 
csodálatra méltó életművéről szóló isme-
reteinket. 

1885-től kezdődően, Bednárcz Károly 
40 hosszú éven át volt Kanizsa városi 
kertésze. A korabeli jegyzőkönyvekben 
megjegyezték, 
hogy Kanizsá-
ra Szabadkáról 
jött. A régi do-
kumentumok 
azt is elárulták, 
hogy kanizsai 
állomása előtt 
volt már mun-
katapasztalata 
– már ami a ker-
tészkedést illeti. Mint ez legutóbb szá-
momra kiderült, szabadkaiként a szabad 
királyi város palicsi gyümölcsfaiskoláját 
vezette 1875-től kezdődően, amikor is 
azt Zsuffa Ferenc kertésztől igencsak fi -
atalon átvette. Mint fi atal kezdő kertész-
nek mintegy 40 láncos – később mintaér-
tékűvé váló – faiskolának kellett gondját 
viselje. Jó iskola lehetett, mert Kanizsára 
jőve, felismerve a helyben rejlő lehető-
ségeket, tapasztalt és áldozatos szaksze-
rűséggel állt hozzá a városi kertészet; a 
különböző faiskolák, később pedig a hír-
neves Erzsébet-liget kialakításához. 

A későbbiekben, mint vidékünkön 
széles körben elismert, szorgalmas és 
nagy tudású kertészt több ízben hívták 
meg a szomszédos Törökkanizsára, ahol 
Tallián Emil (1859–1911) a Törökka-
nizsát parkosító főszolgabíró és világ-
utazó vadász felkérésére az uradalmi 
kertészeknek segédkezett a Tisza-parti 
ritka és egzotikus növényekből összeál-
ló, szinte botanikus kerteknek számító 
törökkanizsai kastélyparkok kialakítá-
sában és gondozásában is. A híres 70 
holdas Tallián-féle mintakertészettel és 

faiskolával szoros munkakapcsolatot 
alakított ki. Bednárcz több ízben szerzett 
be onnan facsemetéket a kanizsai Nép-
kert részére is. Ennek tudatában az sem 
elhanyagolhatatlan tényező – mi több 
megtiszteltetésnek vehető –, hogy az 
elhunyt bárónak, a kastélyparkban lévő 
Szentgyörgyi István (1881–1938) neves 
szobrászművész alkotta Tallián-emlék-
művéhez vezető díszes promenádot is 
Bednárcz Károly alakította ki 1914-ben. 

Szakértelmének elismeréseként ta-
pasztalt kertészként immár nem csak a 

kanizsai ren-
dezvények lát-
ványosságáért 
felelt. Példának 
okáért a XX. 
század ele-
jén két ízben a 
Zentán meg-
szervezett, az 
akkoriban di-
vatba jövő kü-

lönböző tematikájú kiállítások parkosí-
tására, azaz aranzsírozására is felkérték. 
Először 1903-ban a Központi iskolában 
megrendezett iparkiállítás hangulatáért 
felelt, majd három évvel később, 1906-
ban a zentai Tűzoltólaktanya udvarában 
kialakított mezőgazdasági és gyümöl-
csészeti kiállítás sikeréhez járult hozzá 
igazi látványosságként leírt növény-dí-
szítéseivel. Kivívva azokkal a mintegy 
4000 látogató elismerő hódolatát. Ilyen 
jellegű munkáinál nagy hasznára váltak 
európai utazásai (például Stuttgartba, 
Mannheimbe, Hannoverbe tett tanul-
mányútjai) és az ottani kiállításokon 
látott és összeszedett tapasztalatai, me-
lyeket mindenkor megpróbált a helyi le-
hetőségek szerint alkalmazni és helyben 
elpalántálni. 

Adalékokat felsorakoztató írásom vé-
gén meg kell jegyeznem azt is, hogy jó 
tíz évvel ezelőtt Bednárcz Károly mesz-
sze földön híres kanizsai városi kertész 
termékeny és eredményes munkásságá-
nak elismeréseként, 2006-ban megkapta 
Magyarkanizsa város poszthumusz Pro 
Urbe díját.

Valkay Zoltán

Adalékok a 90 éve elhunyt Bednárcz 
Károly kanizsai mesterkertész 

életművéhez
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Már hagyomány, hogy a törökkanizsai Sleddog Sport Klub a ma-
gyarkanizsai strand melletti kempingtáborban illetve az attól délre 
eső fás, erdős területen szervezi meg nemzetközi szánhúzókutya-
versenyét. A vasárnapi eseményen Magyarországról, Bulgáriából és 
Szerbiából mintegy ötvenen álltak rajthoz. 

A hideghez, hóhoz szokott huskyk és malamutok mellett agarak, 
dobermannok, vizslák és más fajta kutyák is versenyeztek, hó híján 
természetesen a füves, földes, helyenként sáros, kátyús pályán, de 
velük versenyző tulajdonosaikkal vagy futóikkal egyetemben helyt-
álltak a nehéz, négy és fél kilométer hosszúságú terepen. 

A szép, napsütéses idő sok érdeklődőt csalt le a Tisza-partra, na-
gyon sok kisgyereket is elhoztak szüleik, akik élvezettel rohangász-
tak a békés kutyusok között, meg-megsimogatták őket és szurkoltak 
is nekik a futamok során.     

Egy héttel a verseny előtt még kérdéses volt, megtartható-e a ver-
seny, mert a Tisza elöntéssel fenyegette a versenypályát, de a Karl 
Ágnes-Domonkos László szervező házaspár legnagyobb örömére 
az áradás megállt, szombatra már apadást jegyeztek az illetékesek. 

– A Vajdaság Vizei Közvállalatban megnyugtattak bennünket, 
hogy a tetőzés nem lesz olyan magas, hogy ezt a kempinget illetve 
a versenypályát elöntse a víz. A versenyt megelőző hetekben hullott 
sok csapadék azonban megtette a hatását, a pálya középső szaka-
sza, a helyreállítási próbálkozásaink ellenére sáros maradt, nem volt 
könnyű végig menni rajta, de a nehéz terepekhez szokott versenyzők 
nem ijedtek meg saját árnyékuktól és becsülettel végigküzdötték 
magukat a négy és fél kilométerese távon.” – nyilatkozta a verseny 
után sárosan Domonkos László szervező, mivel hatos huskyfogatá-
val végigment a pályán. 

A versenyzők férfi  és női kategóriában kutyásfutásban (canic-
ross), egy- vagy kétkutyás kerékpáros versenyben (bikejöring) és 
egy- vagy többkutyás fogathajtásban (sccoter) léptek pályára, végül 
pedig a legkisebbek, a jövő nemzedéke is bemutatkozott. A kutyák, 

különösen az ösztöneikben is a szánhúzáshoz, a munkához szokott 
huskyk és malamutok már a verseny előtt igencsak idegesek voltak, 
egy-egy induláskor az ott maradottak óriási nyüszítésbe és toporgás-
ba fogtak, vitte volna a lábuk őket is, ha nincsenek kipányvázva. 

A nemesvámosi, de férje révén magyarkanizsai kötődésű Konc-
Görgey Tünde állatorvos magyar agaraival canicrossban, azaz ku-
tyás futásban indult. Férjével, az ugyancsak állatorvos Konc Gá-
borral, Konc István és Klára birkózó-kajakozó sportolóházaspár 
fi ával együtt nagy megszállottjai a magyar agaraknak. Rendsze-
resen részt vesznek a magyarkanizsai versenyen, ami nekik jó fel-
készülési lehetőség az agárversenyekre, amelyeken a közismerten 
kiváló futó agarak egy mesterségesen irányított mű nyulat üldöz-
nek. Tündéék tenyészetéből már Európa-bajnok agár is kikerült. A 
vasárnapi versenyen Tünde második lett a mezőnyben. S hogy az 
alma nem esik messze a fájától, bizonyítja, hogy négyéves kislá-
nyuk Sára Boglárka is lefutotta egyik agarukkal a számára kijelölt 
távot. „Ellenfele” a szervező házaspár kétéves kisfi a, Ádám volt. 
Csodálatos volt látni a két csöpp gyerek kacagással és akarással 
fűszerezett versengését!

A szervezők, Domonkos László és párja Karl Ágnes segítőikkel 
együtt nagyszerű munkát végeztek ezúttal is. A külföldi verseny-
zők szép élményekkel távoztak Magyarkanizsáról, és ami nem 
mellékes, senki sem ment haza üres kézzel, de üres hassal sem. A 
fáradhatatlan szervezők érdeme, hogy egyre több támogatót talál-
nak a nálunk még mindig újnak és szokatlannak számító, de egyre 
népszerűbb és egyre tömegesebb versenyükhöz.

Szép volt, Ági és Laci! Szép volt Sleddog Sport Klub! Aki ott 
volt, nem bánta meg. 

Bödő Sándor 
Fotók: Puskás Károly

Elégedett versenyzők, elégedett nézők
– Látványos szánhúzókutya-verseny a kempingtáborban –

Múlt szombaton ültették el azokat a facsemetéket, amiket Ma-
gyarkanizsa Helyi Közösségének Tanácsa adományozott a falunak, 
hogy ezzel is hozzájáruljon a készülő arborétum szépítéséhez. 

– A tervek szerint az Almási Gábor Képzőművészeti és Kézmű-
vességi Műhely az egykori óvoda és iskola területén jön létre, ott kap 
helyet a mini skanzen és körülötte pedig az arborétum. Még ebben 
az évben kibővítésre kerül a terület, mert egy nyitott terasz és egy 
veranda is ki fog épülni, amik nem csak az arculatát változtatják meg 
a jelenlegi objektumnak, hanem funkcionális tartalmi jelentőséget is 
adnak neki, nyári táborok megrendezésére is alkalmas lesz az épü-

letegyüttes. Az idei év nyarán átadásra is kell, hogy kerüljön, annál 
is inkább, mivel a fedezet nagy része már biztosított, csak a közbe-
szerzési eljáráson múlik, hogy mikor tudjuk folytatni az építkezést 
– mondta el Lékó Lajos, Tóthfalu gazdaságfejlesztési tanácsadója, 
aki egyben az arborétum és a leendő mini skanzen projektumok 
koordinátora.

Tóthfaluban mindig történik valami, épül, szépül községünk 
egyik gyöngyszeme, állandó fejlődésben van. Magyarkanizsa Helyi 
Közössége ezúttal tizenhat facsemetével segítette tervei realizálásá-
ban a falut.

Japán cseresznyefák Tóthfaluban
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Asztalitenisz
II. női liga, Északi csoport, 

15. forduló
Újvidék: Vojvodina 2011–Kanizsa 4:0
Részeredmények: Krsmanović–Szarvas 

I. 3:0, Dávidházi Mijatov–Fejős 3:0, Du-
jaković–Szarvas J. 3:0, Munjas/Krsmano-
vić–Fejős/Szarvas I. 3:0

A listavezető, veretlen és tapasztalt já-
tékosokból álló Vojvodina 2011 magabiz-
tos játékkal szerezte meg a győzelmet és a 
bajnoki pontokat. A Kanizsa nyolcadik a 
táblázaton 20 ponttal.

I. Vajdasági férfi  liga 
15. forduló, Győzött a Kanizsa

Magyarkanizsa: Kanizsa–Mladost (Pet-
rőc) 4:1

Részeredmények: Sordje–Turan 3:2, 
Miskolci–Lomen 3:1, Nagy Némedi–
Šramka 3:0, Miskolci/Sordje–Turan/Lo-
men 1:3, Sordje–Lomen 3:0

Ezúttal a hazaiak remekeltek és fölé-
nyes győzelmet arattak. Sordje két egyéni 
győzelmet szerzett és párosban Miskolci-
val együtt nyert. A Kanizsa negyedik a táb-
lázaton 23 ponttal.

II. Vajdasági férfi  liga
19. forduló

Torontáloroszi: Čarnojević–Horgos 4:0

Atlétika
Bognár Csilla győzelme

A Palicson rendezett 9. nemzetközi 21 
kilométeres félmaratonon és 5 kilométeres 
futóversenyen 630 futó vett részt. Szép si-
kert ért el a magyarkanizsai Partizan Atléti-
kaklub versenyzője Bognár Csilla, miután 

az 5 kilométeres távon megszerezte az ab-
szolút győzelmet a nők mezőnyében 21:56 
perces idővel. 

Teke
II. Vajdasági liga, 20. 

forduló, Győzött a Kanizsa
Verbász–Kanizsa 2:6 (3142:3207)
Részeredmények: Bjelica–Szabó 0:1 

(1:3, 543:575), Radović–Vuković 1:0 
(2:2, 566:547), Babić–Apró 1:0 (4:0, 
538:499), Janković/Radványi–Bata 0:1 
(1:3, 508:548), Mijanović–Barlog 0:1 (1:3, 
496:532), Manojlović/Ostojić–Bosznai 0:1 
(1,5:2,5; 491:506).

A Kanizsa csapata remek játékkal a 
listavezető otthonában szerezte meg a 
győzelmet és a bajnoki pontokat. Az első 
blokkban döntetlenre állt a mérkőzés, de 
összesítésben a Kanizsa 13 fával vezetett, 
a második blokkban még mindig döntetlen 
volt, de vendégek 14 fával többet döntöt-
tek. A harmadik blokkban mindkét játékot 
a vendégek nyerték meg és összesen 65 fás 
különbségű győzelmet arattak. A Kanizsa 
hatodik a táblázaton 26 ponttal.

Labdarúgás
Szabadkai liga, 16. forduló

Magyarkanizsa: Potisje–Panonija IMT 
7:0 (5:0)

Népkerti pálya, 130 néző, vezette: Ra-
uković (Szabadka). Góllövők: Nikutović a 
2., a 11., Romić a 8., Popović a 30., Nagy a 
44., Guberinić az 55. és Törteli a 87. perc-
ben.

Potisje: Zarić, Tandari (Szögi), Rúzsa, 
S. Barjaktarović, Papdancsó, Muhi (N. 
Barjaktarović), Nagy, Guberinić, Romić, 
Nikutović (Törteli), Popović.   

Panonija IMT: Živko, Vislavski, Tokodi 
(Zmijanac), Ćeran, Resanović, Cvetića-
nin (Vidarić), Martin, Jovanić, Begović, 
Cseh, Latinović (Nagy).

A tavaszi idény nyitómérkőzésén a Po-
tisje kitűnő játékkal fölényes győzelmet 
aratott közvetlen riválisa, a Panonija IMT 
ellen és visszavágott az őszi idény első 
fordulójában elszenvedett vereségért. A 
mérkőzés egész folyamán a hazaiak ját-
szottak fölényben, számtalan gólhelyzetet 
teremtettek és végül hét góllal kísérték ki 
a vendégeket. Jól kezdett a hazai csapat 
és tizenegy perc alatt háromszor bevet-
ték a vendégcsapat kapuját, amivel el is 
döntötték a mérkőzés végeredményét. A 
Potisje már a 2. percben Nikutović révén 
megszerezte a vezetést, aki a bizonytalan-
kodó vendégvédők között egy visszapat-

tanó labdát közelről gurított a kapuba. Hat 
perc múlva Nikutović jobboldali beadását 
Romić elegáns mozdulattal emelte át a 
kivetődő kapuson és megszerezte csapata 
második gólját. Három perc múlva újabb 
hazai gól következett, egy remek összjá-
ték után Nikutović mintegy húsz méterről 
bombázott a jobb fölső sarokba és három 
gólra növelte csapata előnyét. A 30. perc-
ben egy gyors rövid passzos hazai támadást 
követően Popović került tiszta helyzetbe és 
közeli lövésével megszerezte csapata ne-
gyedik gólját. Az első félidő utolsó percé-
ben a hazaiak egy jobb oldali akció után 
Nagy lapos lövésével újabb gólt értek el 
és így ötgólos hazai vezetéssel tértek pi-
henőre a csapatok. A második félidőben is 
a hazai csapat támadásai következtek, tíz-
percnyi játék után Guberinić lépett színre 
és mintegy húsz méterről bombázva a bal 
fölső sarokba megszerezte a Potisje hato-
dik gólját. Több hazai támadás után a haj-
rában Romić remek labdával ugratta ki a 
befutó Törtelit, akinek lapos lövése a jobb 
alsó sarokban kötött ki és ezzel beállította 
a mérkőzés végeredményét. A vendégcsa-
pat ritkán jutott át a hazaiak térfelére, de 
néhány lövési kísérletüket biztosan hárítot-
ta Zarić a hazaiak kapusa. A mérkőzésen a 
játékvezető egy hazai és egy vendégjáté-
kosnak mutatott fel sárga lapot szabályta-
lan szerelés miatt.

Úszók sikere 
Miskolcon

Miskolcon a Kemény Dénes Városi 
Sportuszodában 20. alkalommal rendezték 
meg a Víz Világnapi Nemzetközi Úszóver-
senyt. Felsőzsolca testvértelepülésünknek 
és Magyarkanizsa önkormányzatának kö-
szönhetően 12 úszónk vehetett részt ezen a 
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A magyarkanizsai úszók Miskolcon
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rendezvényen. A 12 magyarországi csapat 
mellett Szlovákiából és Romániából is vol-
tak résztvevők. Szerbiát gyermek korosz-
tályban a magyarkanizsai Kanizsa Úszó-
klub képviselte a következő összetételben: 
Rózsa Barbara, Vuković Krisztina, Balgó 
Evelin, Fejsztámer Anita, Mészáros Tama-
ra, Hegedűs Anna, Hegedűs Sára, Magosi 
Réka, Habi Bence, Fábián Tamás, Harmath 
Csongor és Balgó Balázs. A legjobbaknak 
járó elismeréseket a magyar olimpiai baj-
nok Kovács Ágnes adta át. Az erős me-
zőnyben több versenyzőnknek is sikerült 
saját legjobb idejét megjavítania. 

Birkózás 
A Potisje tíz érme

II. országos ifi  kupa
A Belgrádban rendezett második or-

szágos kupa versenyen az ifjúsági korosz-
tályban a magyarkanizsai Potisje birkózói 
Újhelyi Sándor edző vezetésével két érmet 
szereztek. Első helyen végzett Dejan Pet-
rović (55 kg), harmadik lett Nagy Szebsz-
tián (66 kg), csapatban a Potisje tíz pontot 
szerzett.

IV. Sesvetski Kraljevec torna
A horvátországi Sesvetski Kraljevecen 

rendezett nemzetközi tornán nyolc országból 
(Horvátország, Szlovénia, Szerbia, Bosznia 
Hercegovina, Magyarország, Olaszország, 
Bulgária, Románia) 35 klub 217 pionír kor-
osztályú birkózója lépett szőnyegre, köztük 
a magyarkanizsai Potisje versenyzői is Re-
kecki Rudolf edző vezetésével, akik két ér-
met szereztek ezen az erős tornán. Második 
helyezést ért el Vrábel Áron (59 kg), harma-
dik lett Berec Dávid (35 kg).

Kiskőrösi torna 
Hat érmet hoztak birkózóink

A magyarországi Kiskőrösön rendezett 
nemzetközi birkózótornán sikeresen sze-
repeltek a magyarkanizsai Potisje után-
pótlás korosztályú birkózói Fábián Ákos 
edző vezetésével, akik összesen hat érmet 
nyertek. 

A 2006–2007-es korosztályban első 
helyen végzett Lengyel Kevin (26 kg), aki 
elnyerte a legeredményesebb külföldi bir-
kózónak járó serleget is, második helyet 

szerzett Rekecki Márk 
(23 kg), harmadik lett Új-

helyi Balázs (26 kg).
A 2005–2006-os kor-

osztályban első helyezést 
ért el Lakatos Dávid (35 
kg).

A 2003–2004-es kor-
osztályban első helyen 
végzett Rekecki Bálint (54 
kg), második lett Fábián 
Orsolya (50 kg).

L. E. 

Sakkhírek
Kanizsai sikerrel ért véget 

Szabadka város 2016-os évi 
egyéni nyílt rejtinges sakk-
bajnoksága, melyet február 
22. és március 11-e között 
rendeztek meg. A 9 fordulós 
versenyen 58-an vettek részt 
Szabadkáról, Topolyáról, 
Bajmokról, Bajsáról, Tor-
nyosról, Moravicáról, Adá-
ról, Tiszaszentmiklósról, 
Zentáról, Törökkanizsáról és 
Magyarkanizsáról. A fordu-
lók hétfő, szerda és pénteki 
napokon voltak este 6 órai 

kezdéssel. Farkas Tibor kanizsai nemzet-
közi mester 9 partiból 8 pontot szerzett, 

ezzel egyedül végzett az első helyen, fél 
ponttal előzte meg a kiválóan sakkozó sza-
badkai Gabrić Gorant. A kanizsaiak közül 
Mrzić Branko 5 pontjával a 19. helyezett 
lett, Bicskei Mihály 4,5 ponttal a 30. lett, 
és Mák János 4 megszerzett ponttal a 38. 
helyen végzett. Az első 7 helyezett játé-
kos részesült pénzdíjazásban, valamint 3 
különdíj lett kiosztva, az első díj 10 000 

dinár volt. A verseny 
végeredménye: Farkas 
Tibor 8, Gabrić Goran 

7,5, Mészáros Béla 7, 
Pacal Mihály, Jovano-
vić Milan 6,5, Puhalo 
Zdravko, Kovács Sztri-
kó Zoltán, Sedlak Ivan 
6, Ščepanović Labud, 
Pajzer István, Vranić 
Ljubomir, Pardić Oli-
ver, Avram Veso, Juhász 
Jenő, Mester Róbert 5,5, 
Nagy Attila, Igaz Ervin, 
Mrzić Branko, Janjuše-
vić Branislav, Takács 
Tibor, Sólymosi András 
5 pont, stb. 

F-s

A Potisje ifi  birkózói Belgrádban

A Potisje pionír birkózói Sesvetski Kraljevecen

A  Potisje és két zentai birkózó Kiskőrösön
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Hájas
25 deka megtisztított disznóhájat ki-
áztatunk, késsel szétkaparjuk, azután 
átpasszírozzuk, 25 deka lisztből, kb. 
3-4 deka (a 25 dekából elvett) hájjal, 
2 tojással, kellő mennyiségű sóval 
és pár kanál fehér borral tésztát gyú-
runk és erősen kidolgozzuk. Mikor 
jó hólyagos, 1/2 óráig hűvös helyen 
pihentetjük. Akkor kinyújtjuk, rá-
kenjük a hájat, vajastészta módjára 
összehajtjuk és újra 1/2 óráig pihen-
tetjük. Ezt az eljá-
rást kétszer (tehát 
összesen háromszor) 
megismételjük és 
végül ujjnyi vastag-
ra kinyújtva, pogá-
csaszaggatóval ki-
szaggatjuk. Tojással 
megkenjük és elég 
erős tűznél megsüt-
jük.

Zsíros
30 deka lisztből, 30 
deka zsírral, 1-2 ka-
nál rummal, 1 kávés-
kanál sóval tésztát 
gyúrunk. Másik 30 
deka lisztet össze-
gyúrunk 4 tojássár-
gájával, 1/2 citrom 
levével, kevés sóval 
és annyi tejföllel, 
hogy rétestészta keménységű tésztát 
kapjunk. A kétféle tésztát külön-kü-
lön egyforma nagyságúra nyújtjuk, 
egymásra tesszük őket, vajastészta 
módjára összehajtogatjuk, majd újra 
kinyújtjuk. Ezt az eljárást 3-4-szer 
megismételjük. Végül 1.5-2 ujjnyi 
vastagra nyújtjuk, pogácsaszaggató-
val kiszaggatjuk, tojással megkenjük 
és szép barnapirosra sütjük.

Burgonyás
Egyforma súlyú főtt, áttört burgo-
nyát, lisztet és vajat megfelelő só-
val jól összedolgozunk. Háromszor 
nyújtjuk ki, közben mindig 1/4 óráig 
pihentetjük, végül ujjnyi vastagságú-

ra nyújtjuk, tetejét bevagdaljuk, kis 
pogácsaszaggatóval kiszaggatjuk, 
tetejét megkenjük tojássárgájával, 
meghintjük köménymaggal és meg-
sütjük.

Krumplis, túrós
Sárga krumplit sütünk és ebből any-
nyit passzírozzunk, hogy 15 deka 
legyen. A krumplival, ugyancsak 15 
deka száraz passzírozott túróból, 30 
deka lisztből és 30 deka teavajból 

megfelelő (ízlés szerinti) sóval tész-
tát gyúrunk. Vékonyra kinyújtjuk, 
késsel recézzük a tetejét és lehetőleg 
egy teljes napig jégre vagy hidegre 
állítjuk. Ezután vagy pogácsa vagy 
más formára kiszaggatjuk, tojássár-
gájával bekenjük, esetleg kömény-
maggal meghintjük és nem túl meleg 
kemencében, közvetlenül a betálalás 
előtt megsütjük.

Túrós
1/4 kiló lisztből, 1/4 kiló átpasszí-
rozott akár tehén-, akár juhtúróból, 
1/4 kiló vajból, megfelelő sóból és 
1 deka, kevés tejben áztatott élesz-
tőből tésztát gyúrunk. Jól kidolgoz-

zuk, háromszor kinyújtjuk, közben 
mindig 1/2 óráig pihentetjük. Végül 
ujjvastagságúra nyújtjuk, pogácsa-
szaggatóval kiszaggatjuk, és 1/2 órai 
pihentetés után megsütjük. Lehető-
leg melegen tálaljuk. (Élesztő nélkül 
is készíthetjük.)

Sós, barna
Két deka, cukor nélkül megkelesz-
tett élesztőből, 40 deka barna ke-
nyérliszttel, egy tojássárgájával és 

sóval rétesszerű 
tésztát készítünk. 
Jól kidolgozzuk és 
hüvelykujj vastagsá-
gúra nyújtjuk ki. 15 
deka disznózsírt, öt 
deka vajat összeke-
verünk öt deka bar-
na kenyérliszttel és 
rákenjük a kinyújtott 
rétestésztára. Ösz-
szehajtogatjuk va-
jastészta módjára. 
Többször kisodor-
juk és újra össze-
hajtogatjuk, közben 
mindig pihentetve 
és minden hajtoga-
tás előtt megkenjük 
olvasztott disznó-
zsírral. Végül kisebb 
vagy nagyobb pogá-
csákat szaggatunk ki 

belőle. 1/2 óráig pihentetjük a tepsi-
ben és sütés előtt megkenjük kevés 
feketekávéval.

Egyszerű
Három deka élesztőt egy kis cukros, 
langyos vízben megkelesztünk. Egy 
kiló lisztet fél csésze olajjal elmor-
zsolunk, kis sót is teszünk bele, a 
megkelt élesztőt is bedolgozzuk, az 
egész anyagot keménykés tésztává 
gyúrjuk. Egy jó óra hosszat kelni 
hagyjuk, aztán kinyújtjuk, majd kö-
zepes pogácsákat szaggatunk belőle. 
Tepsibe rakjuk és a tetejét tojás he-
lyett gyenge cukros vízzel megken-
jük. Pirosra sütjük.

Pogácsareceptek
– Egy jó pogácsa nem hiányozhat még az ünnepi asztalról sem –



17

A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

A Tandari-tanya Napsugár rendez-
vényterme idén is gazdag kínálattal 
nyitotta meg kapuit a bulizók kedvébe 
járva. Egymást váltották termünkben a 
különböző nagysikerű bálak, összejö-
vetelek, ahol egyedi vendéglátással és 
igényes menükkel vártuk a kedves lá-
togatót, illetve mindenben segítettünk 
a civil szervezeteknek és magánsze-
mélyeknek megálmodott eseményük 
sikeres lebonyolításában. Tandari Lász-
ló vállalkozó folyamatos beruházása-
inak köszönve szabadidőközpontunk 
mára önálló vendéglátó csapattal, mo-
dern konyhával és teljes éttermi felsze-
reléssel rendelkezik. A választékos és 
ízletes menü, kedvezményes árakkal 
karöltve és a vendégszerető csapat 
biztosította rendezvényeink sikeres-
ségét! Az év bármely napján készen 
állunk szervezett zártkörű összejöve-
telek megrendezésére. Kedves látoga-
tóinkat bensőséges vendéglátás, sza-
badtéri tartalmak, tavak, sportpályák, 
játszótér és 200 gépjárművet befoga-
dó parkoló várja. A kirándulóhely zöl-
dövezetében az egész család számára 
alkalom adódik aktív kikapcsolódásra 
illetve különböző szabadtéri esemé-
nyek-bulik megszervezésére, kellemes 
szórakozásra. Újonnan bevezetett ter-
mékeink a tarisznya-bulik és a vasár-
napi morzsa-partik (értsd: a látogatók 
saját italukat, ételüket és jókedvüket 
hozták magukkal), gyorsan elnyerték 
a látogatók tetszését, mivel nálunk 
szerény költségek mellett szórakoztat-
hatták szeretteiket. Az egyre népsze-
rűbb tanya és szabadidőközpont kezdi 
éreztetni jótékony hatását szélesebb 
körben is, így vendégeink a szélrózsa 
minden irányából érkeznek Vajdaság-
ból, de szépszámú külföldi vendég 
is felkereste már tanyánkat. A táj 
szépsége és a békés tanya hangu-
lata kicsábítja nemcsak a családo-
kat, de a boldog jegyespárokat is 

a természetbe, ahol 
biztonságos, tiszta és 
ápolt környezetben 
önfeledt élményben 
lehet részük – ami-
nek vonzereje ha-
tékonyabb minden 
reklámnál s ferge-
teges gyorsasággal 
szájról-szájra terjed 
az eljegyzésre, há-
zasságkötésre készü-
lődő fi atal párok körében. Hosszú távú 
célkitűzésünk, hogy ennek köszönve 
a jövőben is még több születés-, név-
nap-, találkozó-, keresztelő-, elsőáldo-
zás-, bérmálkozás-, eljegyzés- és lako-
dalom szerveződjön központunkban. 
Napsugár termünk egész éven át szá-
mos zártkörű esemény mentén üze-
mel időszakosan.

Az idén a már hagyományossá vált 
rendezvényeinket szerveztük meg 
látogatóink számára: Komaasszony-
bál, Valentin-bál, Ex Yu retro Night, 
Horgászbál, Nőnapi bál, Nőnapi ebéd, 
húsvéti Nyuszi-bál, majális, Gasztró- 
és Fishmánia-Kupák, Horgásztábor, 
családos hétvégék, Nemzetközi Prefe-
ránsz Kupa, nyárbúcsúztató, Mikulás-
bál, Erzsébet-, Katalin-bál, Szilveszter, 
pótszilveszter, szerb új év, gyermek 
horgászversenyek, vállalkozói-, céges-, 
osztály- és sporttalálkozók, ballagá-
sok, táborozások, iskolai kirándulások, 
nyugdíjas találkozók, szabadtéri kon-
certek és rendezvények. A táborozá-
sok, kirándulások miatt egyre növek-
szik az igény az elszállásolásra, mind 

több vendégünk szeretne több időt 
eltölteni itt, hosszú hétvégék, 5-7 na-
pos nyaralás formájában. Újdonság 
2016-ban, hogy régi horgásztavunk 
csak versenyeink alkalmával lesz láto-
gatható, minden hónap utolsó vasár-
napján, ezzel egyidőben a haleladás 
szünetel az ivadékállomány megőr-
zése és fejlődése érdekében, amihez 
sporthorgász vendégeink megértését 
kérjük. Ha netán régebben jártak ta-
nyánkon, ma már sokan nem is ismer-
nének rá. Évről évre új és szebb tartal-
makkal újítottunk, nádfedeles főzőhe-
lyekkel, vendégszobákkal, közösségi 
társalgóval, kávézóval, nyári terasszal, 
parkolókkal gazdagodott a tanya kör-
nyezete. A tanya éjjeli megvilágítását 
megsokszorozva, több gépkocsi tud 
biztonságban parkolni és közel 400 lá-
togatónak tudunk egyidejűleg fedett 
ülőhelyet biztosítani borongós időben 
is. Rövidtávú célkitűzésünk a főzőpon-
tok és faházak számának növelése, egy 
impozáns élménypark, egy 48 ágyas 
hostel, valamint egy új horgász és rek-
reációs tó kiépítése.

Honlapunkon megtalálhatók 
fényképes eseménybeszámolóink az 
elmúlt évekről, melyek hűen tükrö-
zik központunk és rendezvényeink 

hangulatát. www.salas-tandari.
com Előzetes bejelentkezés vagy 
helyfoglalás ajánlott! Info: mob. 
+38163/7488-149. Pálinkás Jó-
zsef - értékesítési előadó.

cmyk
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R A J Z P Á L Y Á Z A TR A J Z P Á L Y Á Z A T

Az oromi kézműves egyesület rajzpályázatára idén 
201 nevezés érkezett a község egész területéről. A gye-
rekek különböző technikákkal készítették a szebbnél 
szebb alkotásokat a farsang témakörében. A beérkezett 
munkákból a szakavatott zsűri kategóriákra bontva vá-
logatta ki a legjobbakat, így 2016-ban 49 diákot jutal-
maztak meg könyvekkel, de minden résztvevő kapott 
köszönőlapot.

Köszönjük a pedagógusoknak, hogy segítségükkel 
eljutottak hozzánk a legjobb rajzok, továbbá Magyar-
kanizsa önkormányzatának a támogatást.

Muhi Zsuzsanna
A legszebbek közül válogattunk!

A Zengő Tájház díjazottjai

Horváth Veronika, horgosi hatodikos munkája

Szabó Kinga, Horgos, hatodik osztály

Szalai Zsófi a, horgosi ötödikes rajza

Dognár Ádám munkája

Sarnyai Kitti, negyedik osztály, Oromhegyes

Szabó Evelin, negyedik osztály, Oromhegyes

Medgyesi Roland, oromhegyesi másodikos diák munkája



19

F I L M S A R O KF I L M S A R O K

A tű még nálunk, ám 
cérnánk és foltunk nincsen. 
Azért más kultúrákhoz kel-
lene fordulnunk. Kellene...? 
Nem...! Kell is...! Félreten-
ni a gyűlölet kardéles pen-
géjét, és mint azt elődeink 
tették, egy közös szellem 

erejével, összefoltozni a világunkat, hogy újra MOZGÓKÉ-
PES legyen! Ne a pénz határozza meg az értékrendet, hanem a 
mű és az ész. Hadd legyen az alkotó művész, az alkotás pedig 
igazi mű. És legyen újra az afrikai homok melege az ott-
hon, szeretet, a jeges észak frissessége a tisztaság, 
becsület.

A képírók szerszáma a fi lm, legyen újra a meg-
tisztulás és az élet bölcsője. Varázslatossá téve 
mindent, ami foszlányokból előjövő homályos 
történelemnek számít. Törölje le a szalag porát az 
ész ereje, és adjon új tehetséget, hogy a következő 
generációk tisztán lássanak. A felelősség azonban még 
mindig nálunk van, mi döntjük el, hogyan és mire használjuk 
azt a csodálatos találmányt, amely belőlünk is ördögöt csinál-
hat. Napjaink háborgó tengerén szinte elveszik az, ki evezni 
nem tud. Rohanó világunk naponta nyeli el a rakásra halmo-
zott tehetségek sokaságát, ám az igazán értékesek felvillanva 
bizonyítják életképességük alkalmasságát. Ki kell hát válasz-
tani azokat, akik erre születtek és hivatottak. Még nem késő!

A doboz, amelyet valaha „hazugládának” hívtak, ma ismét 
viseli a nevét. Nem mintha itt NÁLUNK jobb lenne a hely-
zet, de mi már megszoktuk, hogy: „se Istenünk, se Hazánk”. 
Anyánk van csak..., de már alig! – szegény. Az elmúlt évek 
során a szél, a fagy, az eső, a tél és a szegénység mellett ré-
szünk volt megcsodálni a hazugságot, amit a fi lmen, felvé-
telről vagy élőben egyaránt szemrebbenés nélkül nézhettünk 
végig. A televíziózás fertőző betegséggé vált, magával ragad-
va a közönséget. Nem is tudom, hogyan viselte el azt a sok 
mocskolódást, trágárságot és szennyet a fi lmművészet, amit 
az emberek képesek voltak cselekedni! Olcsóvá vált minden, 
sőt még olcsóbbá! Európa lettünk, holott nem is akartuk. Vagy 
akartuk? Ők tudják. A művészet nem. Határok és falak nélkül 
kell megállnunk helyünket a 12 csillagos kontinensen, és tör-
ténelmünk, kultúránk legjavát továbbadni a fi atal nemzedék-
nek. Az „Újvilágban” mindenki Úr és gazdag, mi meg csak 
próbálunk néha magyarul beszélő fi gurákkal fi lmet csinálni, 
olcsón. Most ez a menő. 

Magyar fi lmművészet? Mi az? Sokan nem tudják, de nem 
is akarják tudni, pedig az van, de van ám! A mozikban ugyan 
ritkábban, de ott van. A háttér szűkösen, de megvan. Értéke 
pedig igen is VAN!

A fi lmek ízvilága csak tőlünk és a fűszerektől függ! Miden, 
ami magyar fűszer, felhasználható, megformázható és saját 
tetszés szerint bevethető. Stílust, irányt, vonalat kell teremte-
ni és egyedien kell tálalnunk minden egyes fogást! Meg kell 
mutatnunk a világnak népünk értékét, kultúráját és szeretetét. 
Nyíltan kell kiállnunk és a tetteinkkel erősítenünk mindazt, 
amiért érdemes élni és majdan meghalni! Mint a zene, a kép-
zőművészet, a szobrászat, a tudomány, a fi lmművészetnek is 
helyet és teret kell biztosítanunk ebben a nagy kavalkádban, 
mert kihúzhat bennünket a bajból és nem szabad holmi keres-

kedelmi jövedelmi forrásként felhasználunk. Új erővel, új for-
rásokat kell találnunk és segíteni minden fakadó fi lmrügyet, 
hogy életképessé válhasson.

Őszinte érzéssel, tiszta szívvel, szeretettel és csapatmun-
kával az égig nőhet a szivárványunk, amelyet azután, hídként 
használhatunk a színskála összes szépségével, hogy bejárhas-
suk egész Európát, Ázsiát és az Újvilágot.

Az úgynevezett sztárok miatt nem tudunk jó fi lmet készíteni, 
meg a barátaik miatt, akik a jobb vagy éppen bal oldalt képvi-
selik, attól függően milyen irányból fúj a szél. A baj csak az, 
hogy lehetetlen, vagy csak kis esély marad arra, hogy az ilye-

nek miatt fi lmet forgasson, azaz művészetet gyakoroljon 
az ember. A tapasztalatszerzésről és a tudás elsajá-
tításáról nem is beszélve. Fontos, hogy olyan alko-
tók vegyék kezükbe a „tollat”, akik méltóképpen és 
felelősségteljesen tudják azt forgatni, és ha néha ki 
is esik a kezükből, legyen aki segít azt visszaadni. 

Erre van most nagy szükségünk, hogy akik még ne-
mes gondolattal tartják és írják a képet, továbbadják 

a tudásukat, tapasztalatukat és szeretetüket.
Mindezek után már rajtunk áll, és tőlünk függ, hogy meny-

nyire leszünk a tiszta értékek további hírnökei, és tapaszta-
latainkat saját munkák erejével kibővítve hogyan tudjuk azt 
megőrizni és továbbadni a jövő nemzedékének. 

Ifj. Apczi Jenő
www.light-writers.org

Mozgóképes

Programajánló
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Március 9-én délután a Dobó Tihamér Képtárban megren-
dezésre került az Ökokert Mozgalom szervezésében a Hasz-
nosítható-e diólombkomposzt? előadás, melynek prezentálá-
sát Miladinov Marina, a Beszédes József Iskolaközpont ne-
gyedikes kertésztechnikus tanulója tartotta.  Felkészítő tanára 
Kőrösi Sóti Beáta, aki a második részben a trágyázásról adott 
alapos és hasznos ismertetőt. Az üdvözlés után Marina beszá-
molt vetítéssel egybekötve az egész nyáron át tartó felmérésé-
ről – 50 embert kikérdezve –, ahol arra kereste a választ, miért 
nem komposztálják a többi hulladék mellett a diófa levelét is, 
habár Magyarkanizsán már hét éve tart a komposztálás.

A felmérést a helyszínen, az 50 családi háznál végezte, ahol 
van diófa a hűvöséért, és terméséért, de a levelét ősszel ott-
hagyják, elégetik.

A megkérdezettek 60%-a mérgezőnek, 30%-a nem tartja 
mérgezőnek a diófalevelet. A többség tehát úgy véli, nem is 
komposztálható, mert a talajt savanyítja, vagy lúgosítja.

Marina a továbbiakban részletesen és szakszerűen beszélt a 
talajmintavevésről, a juglon vegyü-
let jelenlétéről a levélben, a termés-
héjban. A tavalyi kutatás megállapí-
tása, hogy az csak a káposztafélék, 
csírázását és növekedését gátolta. 
A diófalevél – azalék készítését is 
elmondta, és a szakirodalomban ol-
vasottakról is szólt, illetve, hogy a 
bazsalikomot, a büdöskét és mustárt 
vette alapul a csírázás megfi gyelé-
sénél. Az iskolaudvarban egy kom-
posztládát megtöltöttek diófalevél-
lel, gyorskomposztálást végeztek, 
és abba vetették a bazsalikomot. Az maradéktalanul kikelt, és 
növekedett. Tehát a juglon a komposztban nem fejtette ki gát-
ló hatását, ugyanis a szerves vegyület a komposztládás során 
tökéletesen lebomlott. A kísérletekben a napok számát, a csí-
rázás intenzitását és egyebeket Marina diagramokon mutatta 
be, teljes részletességgel és dicséretet érdemlő minőségi ma-
gyarázattal.

Végezetül az idén diplomáló tanulólány kiemelte: 
– Nyugodtan csíráztathatunk a diófalevél-komposztban, 

mert nincs gátló hatása. Kár, hogy annyian kidobják az érté-
kes, szerves anyagot, pedig pénzt és időt takaríthatunk meg 
az újrahasznosításával. 

Ezután Kőrösi Sóti Beáta elmondta, hogy a komposzt 
készítésekor ügyelni kell az arányokra, és az ősszel össze-
gyűjtött diófalevelet tavasszal lehet rétegezni a tavaszi zöld 
hulladékkal, ami az összmennyiség 25-30%-a, mert a száraz 
levél lazítóanyagnak számít. Akinek még nincs komposzt-
ja, a tápanyag utánpótlása céljából az istállótrágya beszer-
vezéséhez kell folyamodnia. Fontos, hogy a kertben csak 
érett trágyát dolgozzunk a talajba, mert a lebontás során a 
mikroorganizmusok elvonnák a nitrogént a termesztett nö-
vényektől, és így nitrogénhiány lépne fel. Az istállótrágya 
tápanyagtartalma a megfelelő trágyakezeléstől függ. Csak 
a kazalba rakott, jól kezelt istállótrágya tartalmaz elegendő 
nitrogént. Sajnos, nagyon kevés trágyatelep felel meg az 

uniós követelménynek – hangsúlyozta Beáta tanárnő – és ezt 
a prezentáció közben vetített oktató fi lmmel is alátámasztotta.

A befejezésben a résztvevők kérdéseket tehettek fel. Ér-
demes megjegyezni, hogy a megjelentek között őszintén ér-

deklődő „kültagok” is hozzászóltak, 
értékelték az előadás fontosságát, 
és annak szakmai minőségét. Az is 
elismerésre méltó és nagyszerű do-
log, hogy a középiskola diákjai ilyen 
hasznos kutatásokkal foglalkoznak, 
és eredményeiket valamint ezáltal 
szerzett tudásukat mi is felhasz-
nálhatjuk a mindennapi életben. A 
középiskola és ökokert mozgalom 
tevékenységei a továbbiakban is 
összefonódnak, hiszen a következő 
alkalommal, március 23-án A kert és 

a kozmikus erők című témáról és a növények társításáról hall-
hatunk előadást 17 órai kezdettel. 

És még egy örömhír! Április elsején Kőrösi Sóti Beáta 
Szolnokra kíséri Miladinov Marinát, aki az itt elhangzott kise-
lőadásával részt vesz a TUDOK országos versenyen, ahol már 
egyszer dobogós helyezést ért el. Drukkoljunk neki!

Teleki M. 

Használható-e a diólombkomposzt?

Időjárás-előrejelzés
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Kiadó vagy eladó nem berendezett 
lakás Kanizsán a szűk központban.
Tel.: 063/508-568

2,5 x 3,5m keveset használt kézi 
csomózású gyapjúszőnyeg: 250 
eu, a komoly vevővel megegye-
zünk. Tel.: 0230/82-321

Kanizsán ház eladó a piacnál a 
Tulipán utcában. Két szoba, össz-
komfort, központi fűtés, háromfázis, 
szárazkapu bejárattal.
Tel.: 024/221-750
Mob.: 062/84-64-089

Eladó Gorenje mosógép, Samsung 
kombinált hűtő és Zanussi álló 
mélyhűtő Kanizsán.
Mob.: 063/83-82-395

Nagy kapacitású, gázzal, villany-
árammal működő, Svájcból impor-
tált gyros- és grillsütő eladó. 
Mob.: 064/ 558-96-59

Sürgősen eladó kertes családi ház 
Magyarkanizsán. 
Érdeklődni: 062/17-29-360

Hagyaték-kiárusítás nagy válasz-
ték, jutányos árak! Magyarkanizsa 
Dózsa György 27.
Mob.: 062/84-94-658
Mob.: 062/96-73-235

Eladó: gitár, elektromos masszí-
rozó, dekoratív luszter D. Tihamér 
festmény, faragott TV szekrény.
Tel.: 024/4877-455

Kanizsán gyerek felügyeletét válla-
lom megbeszélés szerint.
Mob.: 062/17-29-360

Eladó egy fekete, fi únak való öltöny 
bérmálkozásra. Mérete 46-os. Ár: 
2000 dinár! Mob.: 063/729-50-70

Régebbi típusú villanykályha eladó.
Mob.: 063/894-93-76

Eladó Magyarkanizsán földszintes 
családi ház nagy kerttel, a központ-
ban, Karađorđeva 9. szám alatt. 
Ugyanott eladók bútorok is.
Tel.: 024/4877-869

Eladó Kanizsán legalizált, összkom-
fortos családi ház, kicsi kert.
Tel.: 024/4878-214
Mob.: 064/478-45-16

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Kiadó egy felújított kétszobás lakás 
Magyarkanizsán a központban (Uni-
dom) 57 négyzetméter terasszal. 

Fűtés, klíma rendelkezésre áll. 100 
euró/hó. Március 15-től beköltözhe-
tő. Érdeklődni üzenetben vagy tele-
fonon. Mob.: 063/81-25-037

Sürgősen eladó 2,5 hónapos coc-
ker spániel kiskutya, féregtelenítve. 
Mob.:062/862-35-08

Kiadó kétszobás bútorozatlan lakás 
Kanizsán a központban (A-blok) 
harmadik emelet. Tel.: 024/4878-077
Mob.: 063/508-568

Magyarkanizsán takarítást vállalok, 
esetleg idős személynek bevásár-
lást, ügyintézést. 
Mob.: 063/8-429-491

Harmonikák, szintetizátorok, pia-
nínó, erősítők, hangfalak, motrok-
gyári állapotú Tomos Tori meri, gyári 
állapotú gyerek-krosszmotor. 
Mob.: 064/44-39-179

Ház eladó befektetésnek-irodák-
nak, vállalkozásnak Magyarkani-
zsán a Gesztenye fasor utca leg-
forgalmasabb helyén nagy udvarral, 
mely építkezésre is alkalmas, kis 
gyümölcsöskert az udvarban, a ház 
előtt parkoló alakítható.
Mob.: 064/44-39-179

Az egészen kicsi gyerek a meztelen-
séget természetesnek tartja. Nemcsak 
saját meztelenségük, hanem környeze-
tük meztelensége sem jelent problémát. 
A kifelé is megnyilvánuló erotikus ér-
deklődés az ötödik életév felé haladva 
ébred, néha látványos jelekkel, máskor 
szinte észrevétlenül. Ezt követi aztán 
– a gyerek jó állapota esetén – az eroti-
kus érdeklődés lappangásának időszaka 
(latencia), az a bizonyos kiegyensúlyo-
zott, harmonikus kisiskolás korszak, a 
kamaszkori erotikus érdeklődés lassú 
felébredéséig. A lappangás időszakában 
nehezebb is a gyermekkel ilyesmiről be-
szélni.

Az otthoni meztelenség – ha nem 
hivalkodó jellegű, ha egy bizonyos élet-
koron túl nem jelent például együtt für-
dést a felnőttekkel, hanem csak éppen a 
zárkózás vagy a zavar hiányát – valóban 
egészen természetes lehet azzal együtt, 
hogy a gyerek pontosan tudja, érzékeli, 
hogy ennek határai meddig terjednek (a 
szűkebben vett család határáig).

A 4-5 éves gyermek hol erősebben, 
hol kevésbé észrevehetően vágyat érez 
a magamutogatásra. Esetleg kifejezetten 
örömüket lelik abban, hogy meztelenül 
szaladgálhatnak.

A lappangás és a kamaszkor küszöbén 
nehézségek jelentkezhetnek, ezen belül a 
kilencedik életév a kritikus. Szokták ezt 
az időszakot a metafi zikus nyugtalan-
ság időszakának is nevezni. A gyerekek 
a származás, a halál gondolatával, képze-
teivel is foglalkoznak, s ez bennük szo-
rongást kelt.

Ez az időszak nem alkalmas pl. arra, 
hogy a nudizmussal szembesüljenek, ha 
az előző életszakaszban erre nem volt 
módjuk. Mindenekelőtt a gyermekek lel-
ki egészségét kell szem előtt tartaniuk a 
szülőknek, bármennyire is szeretik ők a 
nudista kempinget.

A gyermekekben van egyfajta szemé-
remérzet, ezt a szülőknek, felnőtteknek 
tiszteletben kell tartaniuk, nem szabad 
őket kinevetni, ha nem akarnak mezte-
lenül mutatkozni vagy minden családtag 

előtt levetkőzni. Már az óvodás gyerme-
kek is a szerepjátékok során szívesen ját-
szanak doktoros játékot. Annak, akik ak-
kor szembesülnek a másik nemmel vagy 
még előbbi életkorban a strandokon.

Előfordul, hogy a gyerekek nagyon 
csendben vannak, s a szülőknek ez gya-
nús lesz, és megnézik, mit játszanak. 
Megtörténik, hogy magukra zárják az aj-
tót, hogy a szülők ne mehessenek be. A 
szülő rosszat sejt és kéri, hogy nyissák ki 
az ajtót. Nem szabad bezárkózni, mert ha 
bajuk lesz, nem tud nekik segíteni. A szo-
bában ilyenkor csendes matatás, suttogás 
zajlik, valami olyasfélét beszélnek meg, 
hogy ne mondják el „neki”. Ajtónyitás 
után egy kis különös pír lehet az arcukon, 
parányi szégyen, de mégis valami öntu-
dat is, hogy ami odabent történt, az csak 
rájuk tartozik. A felnőtt hirtelen nem tud 
mit kezdeni az érzéseivel, legszívesebben 
ordítana, hogy mit műveltek ott bent, de 
lecsillapítja magát, és később beszél a 
nemi különbségekről a gyermekek élet-
korának megfelelő szinten.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A szeméremről
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L A Z Í T S U N KL A Z Í T S U N K

A rivalizálás fárasztó tevékenység, de nem 
sajnálja rá az energiáját, mert úgy gondolja, 
hogy mindenképpen megéri. Ne essen túlzá-
sokba, mert sokba kerülhet.

Új ismeretségre tesz szert - nem minden-
napos körülmények között. Munkáját és a 
feladatait ne hanyagolja el, függetlenül attól, 
hogy teljesen a hatása alá kerül.

Komoly változás várható a hivatásában, 
mert lehetősége lesz egy teljesen új útra lépni, 
és más területen kipróbálni magát. Ne féljen 
változtatni, valósítsa meg az álmait.

Ne halogassa tovább a teljes kivizsgálását, 
mert az időhúzás egészsége rovására mehet. 
Nincs komoly baj, de a rengeteg munka miatt 
időnként szükséges az ellenőrzés.

Jobb félni, mint megijedni, ezért ne keres-
se a konfl iktushelyzetet a munkahelyén, mert 
még, ha igaza is van, a felettese nem fogja el-
ismerni. Inkább nyeljen egy nagyot.

Lassan közeledik a tavasz, kezdjen új éle-
tet, változtasson az életmódján és mozogjon 
többet. A rendszeres mozgás kimondottan jót 
tesz az idegrendszerének is.

Családi konfl iktus kialakulásában nem tel-
jesen vétlen, ezért jobb, ha inkább belátja a hi-
báját, s nem köti az ebet a karóhoz. Okosabb, 
ha enged, mert édes a békülés.

Legyen nagyon óvatos, mert ellenfelei 
csőbe akarják húzni. Fele sem igaz, amit ál-
lítanak, ezért engedje el a füle mellett, sőt 
szembesítse őket a hazugságukkal.

Jó formában van, bátran kezdeményezhet, 
a sikert biztosra veheti. A Szaturnusz bolygó 
gátolja az extrovertáltabb tulajdonságait, de 
ne hagyja, hogy legyőzhesse.

A jóból nem árt a sok, ezért hagyja, hogy 
kedvese kényeztesse. A munka és a karrier 
szoruljanak a második helyre, a dobogó leg-
felső fokán, most a szerelem legyen.

Nincs a legjobb formában, de ne kesered-
jen el, mert ez csak átmeneti állapot. Biza-
kodjon, de ne dőljön hátra és üljön ölbe tett 
kézzel. A sikerért nagyon meg kell küzdenie.

Összpontosítson a feladatára, különben ki-
kezdhetik a munkahelyén. Legyen reális, mert 
ha lógatja a lábát, akkor jogos a kollégái és 
főnöke kritikája is.

Aranyköpések
♦ Ha a farkas megette az ellenségedet, attól még nem barátod.

 ♦ Minden nőben van valami vonzó: a szeme, a feneke, a dekoltázsa, a lába, 
 a barátnője.
 ♦ A fáradtságnak meg a lustaságnak megszólalásig hasonlóak a tünetei.
 ♦ Ha egy szőke nő balra indexel, nem jelenti azt, hogy jobbra fog fordulni. 
 Mehet egyenesen is.
 ♦ Az örök szerelem leginkább három évig tart.
 ♦ Brit tudósok megállapították, hogy tíz emberből négy az hat.
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Március 1-től heti menüajánlat:

Kedd: – Zöldborsóleves
         – Bécsi szelet, petrezselymes burgonyával
         – Desszert

Szerda: – Tárkonyos csirkeraguleves
          – Csirkecomb roston, gombás párolt rizzsel
          – Desszert

Csütörtök: – Gombakrémleves
               – Sertéskaraj roston
               – Desszert

Péntek: –Halászlé
           – Túrós csusza
           – Desszert

Szombat: – Burgonyaleves
             – Marhapörkölt galuskával
             – Desszert
Vasárnap: – Tyúkhúsleves
              – Cordon Bleu vegyes körettel
              – Natúr szelet vegyes körettel, gombamártással
              – Desszert

Telefon: 063/741-95-50, 064/466-03-33

Nyitás március elsejétől 
Magyarkanizsa, Damjanich utca 7.

CSALÁDI VENDÉGLŐ

Házias ízek,bőséges menüebédek, kiszállítással is!
Helyi termékekből készült ételek!

Specialitások:   Extrák:
- grillételek   – pizzák
- pörköltek   – saláták
- halételek   – tészták
- vegyestálak   – burgerek
- desszertek     – szendvicsek

Fiatalok találkahelye, hétvégi szórakozási 
lehetőségek,

retro estek és egyéb rendezvények.
Bőséges vasárnapi svédasztalos ebédek 

asztalfoglalással. Mindenkit szeretettel vár 
Varbai András mesterszakács, az

Első Magyar Fehérasztal Lovagrend Nagymestere 
és a Retro West csapata.

Ha jót akar enni, 
a Retro Westbe kell jönni!
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